
RADA ESKÉHO ROZHLASU 

Výro ní zpráva  o hospoda ení eského rozhlasu 

za rok 2002 

TEL/FAX   RADA ESKÉHO ROZHLASU +(420)22423 9592 
Vinohradská 12 – Praha 2 – 120 99 

e-mail: rada-cro@rozhlas.cz



5.9.2003  2 2

Výro ní zpráva o hospoda ení eského rozhlasu za rok 2002 

Tuto zprávu na základ  § 8 odst. 2 zákona . 192/2002 Sb.o eském rozhlase 
p edkládá Rada eského rozhlasu jako druhou ást Výro ní zprávy Rady eského
rozhlasu o innosti eského rozhlasu za rok 2002. 



5.9.2003  3 3

Výro ní zpráva o hospoda ení eského rozhlasu za rok 2002 

Obsah:      

Úvodem      

1. Základní charakteristika   

2. Vývoj ekonomiky eského rozhlasu   
2.1.Organiza n  ekonomická struktura    
2.2.Rozpo et
2.3.Dodržování Pravidel ekonomického ízení pro rok 2002   
2.4.Majetek eského rozhlasu      
2.5.Celkové zhodnocení hospodá ského roku    

3. Základní ukazatele hospoda ení za rok 2002   

4. Finan ní situace eského rozhlasu v roce 2002   

5. Vývoj náklad  a výnos  v porovnání s rozpo tovanými hodnotami 

5.1. Nákladové položky        
5.2. Výnosové položky        

6. Vývoj náklad  a výnos  v porovnání s výsledky roku 2001   

6.1. Nákladové položky        
6.2. Výnosové položky        

7. Výsledky hospoda ení jednotlivých divizí eského rozhlasu   

8. Rozhlasové poplatky        

9. Zam stnanost a mzdová situace eského rozhlasu    

10. Investi ní innost          

11. Reklama a sponzoring v ekonomice eského rozhlasu   

12. Povodn      

13. Audit a da ové p iznání         

Záv r             



5.9.2003  4 4

Výro ní zpráva  o hospoda ení eského rozhlasu  za  rok  2002 

Úvodem

Výro ní zpráva o hospoda ení eského rozhlasu je souhrnem informací o 

ekonomickém ízení eského rozhlasu a dosažených výsledcích hospoda ení v roce 

2002. Zpráva je zpracována takovým zp sobem, aby p ehledn , jasn  a 

srozumiteln  informovala o jednotlivých složkách hospoda ení eského rozhlasu. V 

souladu s požadavky Stálé komise pro sd lovací prost edky Poslanecké sn movny

Parlamentu eské republiky podává také obraz o hospoda ení v jednotlivých divizích 

eského rozhlasu.

Ekonomické ízení eského rozhlasu vychází z legislativních norem platných v 

hodnoceném období. Z nich vychází vnit ní metodika vedoucí k jednotnosti složitého 

systému a zachování jeho transparentnosti. Hlavním podkladem pro ekonomické 

hodnocení inností je ú etní záv rka za rok 2002. Zpráva je již tradi n

zpracovávána jako hodnocení uzav eného ú etního roku. Vedle toho jsou uvedena 

logická vyúst ní, jejichž realizace je spojena s hospoda ením do dalších let.



5.9.2003  5 5

1. Základní  charakteristika

Rok 2002 v eském rozhlasu lze s odstupem hodnotit jako stabilizovaný z 

pohledu na jeho hospoda ení. Hlavním ekonomickým nástrojem byl vyrovnaný 

rozpo et, schválený Radou eského rozhlasu v prosinci p edchozího roku. D kazem

zatím stále ješt  zdravé a konsolidované situace je rovn ž dobrá finan ní situace, 

jenž umož uje dostávat finan ním závazk m.

Toto konstatování je jist  velice pozitivní s ohledem na události roku 2002, které 

eský rozhlas ovlivnily. V prvé ad  je to skute nost, že se jednalo již o šestý rok od 

posledního zvýšení rozhlasového poplatku. P i stále klesajících p íjmech poplatk  se 

poda ilo v hodnoceném roce uvést do provozu dv  nová rozhlasová studia v Jihlav

a Pardubicích. eský rozhlas tak jako reakci na nové teritoriální uspo ádání již vysílá 

z jedenácti samostatných regionálních studií a prost ednictvím tzv. odpojovaného 

vysílání zajiš uje zpravodajství ze všech region eské republiky. Uplynulý rok byl 

rokem, ve kterém mimo klasickou formu byla v nována významná pozornost 

internetové podob  vysílání. Internet se stal nedílnou sou ástí eského rozhlasu a 

pracovníci samostatné divize dokázali oprávn nost svého bytí jak v b žném 

rozhlasovém provozu, tak obstáli i v náro ných situacích jakými bylo zasedání 

NATO, volby a povodn . Povodn  bohužel nebyly pouze náro ným úkolem pro 

ve ejnoprávní instituci ve vztahu k obyvatelstvu, ale zasáhly eský rozhlas i p ímo

zatopením a poškozením n kterých objekt . P es složitou hospodá skou situaci se 

poda ilo ukon it rok 2002 s mírným ziskem. 

Hodnocený rok již nebyl rokem výrazných úspor nákladových položek jako 

roky p edchozí. S ohledem na výše popsané to  ani nebylo možné. Ve v tšin

nákladových položek se již p iblížil k jejich optimální výši. Zkušenosti minulých let 

naopak umožnily v novat prost edky novým aktivitám. Celkový hospodá ský

výsledek však avizuje, že jsou již vy erpány zdroje p es objektivní požadavky na 

dobudování sít  regionálních stanic a optimalizaci pé e o majetek instituce. 

Ani uplynulý rok nep inesl zm ny ve zp sobu financování eského rozhlasu. 

Kombinované financování je tvo eno zejména p íjmy z rozhlasových poplatk  a 

áste n  p íjmy z ostatních zákonem velice omezených podnikatelských aktivit 

instituce. Rozhodujícími jsou stále rozhlasové poplatky, jejichž výše nezohled uje ani 

infla ní trendy ve spole nosti, ani prokazatelné rostoucí pot eby. Veškeré negativní 

dopady okolního prost edí jsou tudíž kompenzovány p íjmy, které se velice t žko



5.9.2003  6 6

ovliv ují. Celková sociální situace spole nosti se naopak promítá v neprosp ch

eského rozhlasu poklesem držitel  rozhlasových p ijíma , a tím sníženými p íjmy.

To zcela logicky s sebou p ináší nedostate nou tvorbu volných zdroj  na 

obnovu majetku a udržování a rozvíjení technické úrovn  instituce. Závislost na 

zm n  zákona o rozhlasových a televizních poplatcích v etn  navýšení 

rozhlasového poplatku se tak výrazn  zvyšuje. 

2. Vývoj  ekonomiky  eského  rozhlasu 

2.1. Organiza n  ekonomická struktura

Organiza n  ekonomická struktura eského rozhlasu se v roce 2002 ve 

srovnání s rokem p edchozím podstatn  nezm nila. Divizní uspo ádání vycházející z 

hlavní innosti instituce, kterou je rozhlasové vysílání, bylo zachováno. Základem 

jsou celoplošné a regionální stanice eského rozhlasu, které mají z ekonomického 

hlediska zcela rovnocenné postavení. V souladu se zákonem o eském rozhlasu 

provozuje instituce ty i celoplošné rozhlasové programy a rozhlasové programy 

regionálních stanic a dále rozhlasové vysílání do zahrani í. K celoplošným divizím 

Ro 1 Radiožurnál, Ro 2 Praha, Ro 3 Vltava, Ro 7 Vysílání do zahrani í

p istupuje Ro 6, která do podzimu minulého roku nesla p ídomek Svobodná 

Evropa. Regionální vysílání bylo vedle již existujících regionálních stanic v Brn ,

v eských Bud jovicích, v Hradci Králové, v Olomouci a Ostrav , v Plzni, Praze a v 

Ústí nad Labem nov  rozší eno o Jihlavu,  Pardubice a St ední echy.  Šestnáct 

programových divizí je zast ešeno dv ma divizemi vedení eského rozhlasu, 

úsekem generálního editele a úsekem editele programu. Struktura je dopln na

útvary, které prolínají programovými složkami jako Archivní a programové fondy a 

divize Internet, nebo jsou typickými útvary služeb. Do této kategorie pat í úsek 

techniky, ekonomický a správní úsek a úsek komunikace. Ojedin lé postavení má ve 

vnit ní struktu e  Symfonický orchestr eského rozhlasu.

2. 2. Rozpo et

 Hospoda ení eského rozhlasu bylo v roce 2002 ízené rozpo tem jako 

hlavním ekonomickým nástrojem. K jeho realizaci slouží Pravidla ekonomického 



5.9.2003  7 7

ízení.V prosinci roku 2001 schválila v rámci svých kompetenci Rada eského

rozhlasu vyrovnaný rozpo et, který odborn  odhadnutou výši p íjm  rozd loval mezi 

jednotlivé divize instituce. Již ve zpráv  za rok 2001 bylo konstatováno, že vytvo ení

vyrovnaného rozpo tu je stále složit jší operací. P í inou jsou klesající p íjmy

z rozhlasových poplatk  a nejistota v druhé nejv tší výnosové položce, kterou jsou 

výnosy z reklamy a sponzoringu. Vedle toho si vedení instituce ur ilo za cíl zahájit 

budování nových regionálních stanic. Díky tomu byly velice p ísn  p id lovány

nákladové položky. Rovn ž musel být pozastaven vývoj u položek, jejichž r st se jeví 

obecn  za zcela objektivní. P íkladem za všechny je mzdová oblast.

2. 3.  Dodržování Pravidel ekonomického ízení pro rok 2002

Pravidla ekonomického ízení eského rozhlasu stanoví jako závaznou položku 

pro hodnocení innosti jednotlivých divizí, potažmo i jejich vedoucích zam stnanc ,

hospodá ský výsledek divize jako rozdíl mezi náklady a výnosy ú etní jednotky. 

 Rozpo et divize je tvo en podle charakteru její innosti zejména nákladovými 

položkami. V základním len ní jsou to ú elové nákladové položky, které jsou ur eny

centráln  a daná divize nemá p ímou možnost manipulace s nimi, limit mzdových 

prost edk  a ostatní nákladové položky externích náklad . Ú elovými položkami jsou 

odpisy majetku mimo drobného dlouhodobého majetku, náklady na vysíla e a 

da ov  neuznatelné položky. U prvních dvou skupin nemá v pr b hu roku divize 

prakticky možnost ovlivnit jejich výši. Další skupinou je limit mzdových prost edk .

S ohledem na neuspokojivou výši pr m rné mzdy v instituci jsou zam stnanci divize 

zainteresováni na snižování stavu zam stnanc  v divizi ponecháním plného limitu 

k dispozici pro snížený po et pracovník . Cílem je jednak objektivizace pot eb

v oblasti lidských zdroj , jednak postupné zlepšování úrovn  odm ování v instituci. 

Ostatní nákladové položky jsou v rámci tvorby rozpo tu po podrobném projednání 

ur eny divizi jako souhrnná ástka. Jejich roz len ní do jednotlivých nákladových 

položek jak v rámci rozpo tu, tak i p elévání v pr b hu roku je pln  v kompetenci 

vedoucích zam stnanc  divize. 

U divizí, do jejichž nápln  pat í i obchodní aktivity, je rozpo et tvo en rovn ž

výnosovými položkami. Cíl ú etnictví v rn  zachytit hospoda ení nejen instituce jako 

celku, ale i jednotlivých divizí je zajišt n vnitropodnikovým ú továním vzájemn  si 



5.9.2003  8 8

p edávaných výkon . Proto jsou sou ástí rozpo tu i položky vnitropodnikových 

náklad  a výnos , které jsou podloženy uzav enými vnitropodnikovými smlouvami. 

Vyhodnocování rozpo tovaných ukazatel  ve vztahu ke skute n  dosaženým 

hodnotám se provádí pravideln tvrtletn . Výsledky jsou mimo jiné p edm tem

projednávání Grémia jako poradního orgánu generálního editele, složeného 

z vedoucích pracovník  všech divizí instituce. O výsledcích hospoda ení je rovn ž

pr b žn  informována Rada eského rozhlasu.

2. 4.  Majetek eského rozhlasu 

Dlouhodobý hmotný majetek eského rozhlasu dosahoval k poslednímu dni 

hodnoceného období hodnotu 1 774,7 mil. K , což znamená že za rok 2002 vzrostl o 

54,1 mil. K . U nemovitostí a pozemk  byla navýšena po izovací hodnota o ástku

6,4 mil. K . Tato ástka je tvo ena snížením majetku prodejem zbytných objekt  v 

P erov  nad Labem a v Ostrav  a navýšením z titulu technického zhodnocení. 

K tomu je nutno p i adit navíc hodnotu 29,1 mil. K  v nedokon ených akcích roku 

2002. Na celkovém nár stu majetku se podílí po ízení nového technického vybavení 

v ástce 14,5 mil. K  a nákup jednorázov  odepisovaného majetku za 14,9 mil. K .

Z analýzy skladby výdaj  je patrné, že vedle b žné obnovy a rozší ení vysílacího 

systému Dalet  se jedná o vybavení a technické zhodnocení prostor nových studií 

v Jihlav  a Pardubicích a po áte ní výdaje, spojené s odstra ováním povod ových

škod.

S inností rozhlasového vysílání je spojeno rovn ž náro né vybavení 

dlouhodobým nehmotným majetkem, které nár stem o 19,2 mil. K  dosáhlo 

po izovací hodnoty 109,8 mil. K .  Vedle výdaj  na softwarovou podporu systému 

Dalet byl v lo ském roce po ízen nový systém na evidenci koncesioná ských

poplatk . Rovn ž byl realizován upgrade informa ního systému SAP R3.  Celkové 

odpisy ve výši 105,9 mil. K  se tak staly hlavním zdrojem obnovy majetku. Tento 

objem je dosta ující na b žnou obnovu budov, stroj  a za ízení. Zdaleka však není 

schopen pokrýt nároky spojené s údržbou starších budov, zvlášt  jsou-li asto

p edm tem pozornosti orgán  památkové pé e. Blíže je otázce investování 

v nována samostatná kapitola o investi ní innosti.



5.9.2003  9 9

2. 5. Celkové zhodnocení hospodá ského roku 

D sledným dodržování pravidel hospoda ení a pr b žnou kontrolou výsledk  se 

poda ilo na konci roku vykázat ú etní zisk ve výši 14,5 mil. K . P es tento pozitivní 

výsledek je nutno mít na z eteli stále klesající hodnotu ukazatele, jednozna n

potvrzující zhoršující se ú etní situaci eského rozhlasu.

Rok                          1998    1999    2000     2001  2002

Ú etní zisk v mil. K        152,5   135,4   103,0    61,3  14,5   

V roce 1999 byl ú etní hospodá ský výsledek ztrátou ve výši 882,8 mil. K  jako 

p ímý d sledek prodeje rozhlasového st ediska Pankrác. Hodnota uvedená v horním 

p ehledu je o išt na o vliv prodeje, tj. na stran  náklad  o z statkovou cenu prodané 

budovy a na stran  výnos  o tržbu z prodeje. P ehled ukazuje, že zisky 

z následujících let jsou odepisovány v i vzniklé ú etní ztrát  z roku 1999, která není 

dosud vyrovnaná a iní 482,9 mil. K .

Daný vývoj nazna uje velice složitou situaci probíhajícího roku, v jehož pr b hu

musí docházet k výrazným zásah m do hospoda ení jednotlivých divizí, má-li být 

zachováno neztrátové hospoda ení. Mnohem náro n jší však bude sestavování 

rozpo tu na rok 2004. Již nyní se dá íci, že bez radikálního ezu do struktury 

odpojením mén  významných celk  nep jde vytvo it vyrovnaný rozpo et. A p itom

není dosud dokon eno budování nových regionálních stanic. Cíl, kterým je p iblížení

se poslucha m v nov  se tvo ících regionech, tak bude muset být odsunut. 

V eském rozhlase není možné vytvo it ekonomické podmínky pro realizaci zám ru, 

jelikož se jedná o absolutní navýšení pot eb, by  v podmínkách nového p ístupu

k technickým a ekonomickým požadavk  na regionální vysílání. 

Vedení eského rozhlasu spole n  s Radou eského rozhlasu vyvíjelo v 

pr b hu hodnoceného roku aktivity sm ující k prosazení novely zákona o 

rozhlasových a televizních poplatcích. Pr tahy kompetentních orgán  však 

zp sobily, že v dnešní dob  již nepožaduje eský rozhlas pouze technické úpravy 

zákona, ale je nucen žádat i navýšení rozhlasového poplatku. A zde lze konstatovat, 

že v objektivn  provedených propo tech nejsou zohledn ny dopady nových 

zákonných úprav jako nap . pro instituci velice nep íznivá zm na sazby DPH. 



5.9.2003  10 10

3. Základní  ukazatele  hospoda ení  za  rok  2002 

V následující tabulce jsou v tis. K  uvedeny hlavní ukazatele hospoda ení

eského rozhlasu za rok 2002. 

  Rozpo et Skute nost Odchylka Odchylka  

        v % 

Celkové náklady 1 544 197   1 561 146 16 949 1,1 

Celkové výnosy 1 544 197 1 575 613 31 416 2,0 

Hospodá ský výsledek 0 14 467 x x 

Z uvedených ísel je patrné, že eský rozhlas dosáhl kladného hospodá ského

výsledku ve výši 14,5 mil. K . P isp lo k tomu docílení vyšších výnos , které 

áste n  kompenzovalo i p ekro ení nákladových položek. Podrobn jším rozborem 

se zabývají další kapitoly. Souhrnn  však lze konstatovat, že nároky na rozši ování

inností spole n  s vn jšími cenovými vlivy již vy erpaly možnosti krytí snižováním 

ostatních nákladových položek. Vývoj v externích výnosech sice dokázal vykrýt ztrátu 

v nákladových položkách. P esto je z n j patrný trvalý pokles ve výb ru poplatk ,

který je již n kolikaletý a pro financování eského rozhlasu zásadní. 

  Skute nost Skute nost Procentní 

  roku 2001 roku 2002 vyjád ení

Náklady 1 480 765 1 561 146 105,42 

Výnosy 1 542 083 1 575 613 102,17 

Tato tabulka zachycuje celkové výsledky hospoda ení v porovnání dvou za 

sebou následujících let. Z ísel je patrný nár st v nákladech, který je krytý ásti

zvýšených výnos . Potvrzuje se tak hodnocení z lo ského roku, že již prakticky není 

možné snižování náklad , aniž by tím nedošlo k výraznému omezení inností. V roce 

2002 byly innosti naopak rozší eny. Poda ilo se postupn  uvést do provozu t i nová 

regionální studia pro St edo eský kraj, Jihlavu a Pardubice. Vysílání v ostatních nov

vzniklých regionech je prozatímn  zajiš ováno tzv. odpojovanými okny ve vysílání 

nejbližší regionální stanice. Pro Karlovarský kraj je to v Plzni, Liberec má okna ve 



5.9.2003  11 11

vysílání stanice Sever a Zlín v brn nském programu.  P es p íznivý vývoj ve 

výnosech je nutno zd raznit, že pokles v p íjmech plynoucí z rozhlasových poplatk

se projevil i v lo ském roce. Bez legislativní úpravy je prakticky t žko zastavitelný. 

Základní majetkové pom ry jsou znázorn ny v níže uvedené tabulce, která 

vychází z porovnání položek mezi daty 1. ledna 2002 a 31. prosince 2002. 

v tis. K

Položka Stav na po átku
roku

Stav na konci 
roku

Hmotný a nehmotný 

majetek

1 811 196 1 884 514 

Oprávky -862 744 -955 433 

Pohledávky 59 782 57 415 

Finan ní majetek 442 542 452 766 

Ostatní aktiva 14 584 41 643 

Aktiva celkem 1 465 360 1 480 905 

Jm ní 1 642 440 1 641 970 

Neuhrazená ztráta min. 

let

- 544 234 - 482 916 

Závazky 96 594       150 718 

Úv ry 0 0 

Ostatní pasiva 270 560 171 133 

Pasiva celkem 1 465 360 1 480 905 

4.  Finan ní  situace eského rozhlasu  v roce 2002 

Rovn ž rok 2002 lze z pohledu finan ní situace hodnotit jako stabilní. Finan ní

prost edky prakticky mimo jeden lednový týden neklesly pod hodnotu 400 mil. K .

Kone ný z statek krátkodobého finan ního majetku byl ve výši 447,6 mil. K . Stále 

však musíme upozor ovat na výnos z prodeje rozhlasového st ediska na Pankráci ve 

výši 200 mil. K , který je sou ástí finan ního majetku. Je ur en ke krytí  ásti náklad



5.9.2003  12 12

na rekonstrukci budovy na Vinohradské ulici. Jelikož se doposud nepoda ilo

soust edit podstatnou ást pot ebných tém  500 mil. K , jsou tyto peníze uloženy na 

výhodn  vedeném ú tu, což je pr b žn  kontrolováno. Bohužel pohyb úrokových 

sazeb lo ského roku nazna il nep íznivý vývoj v ukládání volných pen žních

prost edk  a výrazn ji se projevil ješt  v roce 2003. Na druhou stranu odpov dný

p ístup hospodá e využívá té nejmén  rizikové formy a nedovoluje se pustit volné 

zdroje na finan ní trhy, kde lze pom rn  snadno jak vyd lat, tak i inkasovat ztrátu. 

Výnos z úrok  v roce 2002 dosáhl výše 12,8 mil. K .

Vývoj finan ních zdroj  v pr b hu roku je znázorn n v p iloženém grafu. 

420 000 000

430 000 000

440 000 000

450 000 000

460 000 000

470 000 000

480 000 000

490 000 000

500 000 000

lede
n

ún
or

b ez
en

du
be

n

kv
ten

erv
en

erv
en

ec
srp

en zá
í

íje
n

list
opa

d

pro
sin

ec

m síc

K

5. Vývoj  náklad   a  výnos   v porovnání  s rozpo tovanými
hodnotami

5. 1.  Nákladové položky 
P edm tem analýzy jsou externí náklady eského rozhlasu a jejich porovnání 

s rozpo tovanými hodnotami v len ní podle ú etní osnovy pro rozpo tové a 

neziskové organizace, která je instituci p edepsaná. Porovnávaná ísla jsou podle 

tabulky uvedené v p íloze . 2. Pozornost je v nována položkám, které se odchylují 

od rozpo tovaných o více než 1 mil. K . Rozpo tované náklady byly p ekro eny o 

ástku 16,9 mil. K .



5.9.2003  13 13

Pro vyšší p ehlednost je p iložena níže uvedená tabulka. 

Údaje v tis. K Rozpo et Skute nost Odchylka v 
%

Náklady na vysílání 338 919 341 449 0,7 

Poplatek za inkaso 100 000 104 707 4,7 

Honorá e a poplatky 

organizacím

59 430 60 320 1,5 

Honorá e 81 847  79 762 -2,5 

Zpravodajství agentur 18 362 17 727 -3,5 

Záznamový materiál 3 585 2 909 -18,9 

Ostatní materiál 38 890 48 313 24,2 

Služby 161 432 171 786 6,4 

Energie 16 211 15 674 -3,3 

Opravy a udržování 11 122 19 539 75,7 

Cestovné 17 739 15 236 -14,1 

Osobní náklady celkem 500 360 500 258 0,0 

Odpisy 90 314 105 925 17,3 

Saldo DPH 70 000 61 002 -12,9 

Ostatní náklady 35 986 16 539 -54,0 

Externí náklady 
celkem

1 544 197 1 561 146 1,1 

Objemov  nejvýznamn jší je úspora v saldu DPH. Rozpo tování této položky 

sice vychází z vývoje p edchozích období. Je ale vždy dosti problematické. Ovliv ují

jej na jedné stran  všechny p ijaté faktury a v nich obsažené DPH. Z druhé strany na 

výši DPH zú tovaného do náklad  se podílí pom r inkasovaných rozhlasových 

poplatk  k ostatním výnos m a z toho po ítaný koeficient pro uplatn ní DPH. Proto 

rádi konstatujeme p íznivý vývoj ukazatele, není však p ímým d kazem úspor. 

Naopak úspora 2,5 mil. K  na cestovném je jednozna n  d sledkem opat ení,

sm ujících k nižšímu vynaložení náklad . Stejn  tak 2,4 mil. K  snížených náklad

na nájemném jsou pozitivním dopadem lepšího využívání vlastních prostor a nižšími 

nároky na externí kapacity. Rovn ž 2,1 mil. K  v honorá ích vyplácených p ímo



5.9.2003  14 14

sv d í o nižším vynaložení prost edk  na externí spolupráci. Velice t žko se 

rozlišuje, jedná-li se o omezení spolupráce ve prosp ch innosti vlastních 

zam stnanc  nebo o nižší tvorbu, zp sobenou nap . výpadkem nahrávacích studií 

v Karlín . Ve skute nosti jde o kombinací obojího. Velice p íznivé je snížení výdaj

spojové služby jako jsou telefony, faxy, poštovné. ástka 2,2 mil. K  je známkou 

dobrých hospodá .

Nejblíže z dalších úspor má k milionové hodnot  snížené erpání na provize za 

sjednání reklamy. S ohledem na dlouhodobou smlouvu je to spíše avízem nepln ním

p edpokládaného objemu výnos  z reklamy. 

 Druhá ást analýzy se zam í na ty nákladové položky, u nichž naopak byly 

plánované hodnoty p ekro eny. Nejvýrazn jší p ekro ení je u položky odpis . Jedná 

se sice pouze o ú etní hodnotu, p esto ástka 15,6 mil. K  nabádá k zamyšlení. 

Ú etní odpisy byly rozpo továny podle skute ného stavu majetku p edchozího roku, 

jelikož v dob  tvorby rozpo tu nebyl p ipraven plán investi ní innosti, který se 

podepisoval až za átkem b ezna b žného roku. Situace v roce 2002 se op t

opakovala, a proto byl do pravidel ekonomického ízení zahrnut v harmonogramu 

tvorby rozpo tu i plán investi ní innosti na následující rok tak, aby bylo možné 

objektivn  stanovit i výši o ekávaných odpis .

Druhou nejvyšší hodnotou p ekro ení jsou náklady na recipro ní služby 

propagace, a to v ástce 11,4 mil. K . Jak íká sám název analytického len ní,

jedná se o položku, která je ve stejné hodnot  obsažena ve výnosové ásti. V 

hodnoceném roce se pom rn  špatn  napl oval objem reklamy zajiš ovaný v rámci 

smlouvy s ARBOmedia. Proto se snažili PR pracovníci vykrývat propad jednotlivými 

díl ími akcemi, kterou jsou v p evážné mí e recipro ními. Blíže bude tato 

problematika popsaná v samostatné kapitole.

P ekro ení rozpo tované hodnoty ve spot eb  materiálu o 8,7 mil. K  je 

zp sobeno zejména v položce drobný dlouhodobý hmotný majetek. V roce 2002 byl 

v rámci plánu investic plánován nákup po íta . Podstatnou ást se jich poda ilo

nakoupit v cen , která ješt  v etn  programového vybavení odpovídá svým 

charakterem provozním prost edk m. Znamená to, že tak došlo k navýšení 

provozních náklad  ve prosp ch investi ních zdroj . áste n  se na tomto 

p ekro ení podílí i nákup nových p edm t , které z staly nepoužitelné v budov

regionálního studia Regina po povodních. Pracovníci studia byli do asn  umíst ní



5.9.2003  15 15

v budov  na Vinohradské a ást poškozených p edm t  bylo nutné zakoupit již v 

prvním období po povodních. 

Další pom rn  vysoké p ekro ení je v položce náklad  na opravy a udržování. 

8,4 mil. K  v sob  skrývají zejména odstra ování škod po požáru sálu výpo etního 

st ediska, ke kterému došlo v dubnu hodnoceného roku. áste n  již byly erpány

náklady na odstra ování povod ových škod. V pr b hu roku došlo k výrazn jšímu

nár stu náklad  na opravy motorových vozidel. ást t chto náklad  byla kryta 

pojistným pln ním.

Samostatnou kapitolou je tzv. inkasné, tj. cena za výb r rozhlasových poplatk

placená eské pošt . K 1. kv tnu 2002 došlo k navýšení jednotkové ceny, z ehož

plyne vyšší vyplacený objem. Bližší rozbor je v kapitole o rozhlasových poplatcích. 

Hodnota ú etní položky ostatní služby je kumulací mnoha analytických ú t .

Celkov  vykazuje p ekro ení ve výši 3,8 mil. K . P i analýze je z ejm , že navýšení 

je zp sobeno p ekro ením náklad  na sebepropagaci studií, a to o 3,6 mil. K . Tuto 

položku regionální studia plánují pouze v omezené mí e. Možnost objednávání 

služby je podmín na výnosy, kterými je služba kryta. O 1,1 mil. K  je vyšší provize za 

obstarání sponzoringu, což iní 21,5 % z rozpo tované ástky. S ohledem na 

skute nost vyšších p edm tných výnos , a to o 46 % je navýšení objektivní. Pohyby 

u ostatních položek naopak zmírnily navýšení o 1 mil. K .

V ostatních nákladech celková výše vyrostla o 2,9 mil. K . Hlavním d vodem je 

zú tování z statkové ceny prodaného majetku, zbytné budovy v Ostrav  a domku v 

P erov  nad Labem. Druhou ást tvo í penále vym ené finan ním ú adem za 

dodate ný odvod DPH z konce devadesátých let. D vodem byla špatná fakturace 

reklamy, o išt né o provizi. Po sjednání nápravy bylo podáno dodate né p iznání a 

v minulém roce finan ní ú ad vym il penále za pozdní odvod DPH. V daném roce 

rovn ž dvojnásobn  oproti rozpo tu stouply kurzové rozdíly z titulu pohybu kurz

m n.

Náklady na vysílání jsou vyšší o 2,5 mil. K . Zvýšení náklad  na modula ní a 

dorozumívací linky a vnitrostátní p enosy je áste n  eliminováno úsporou v 

p enosech mezinárodních. Lo ský rok pat il srpnovými událostmi k t m, které se 

velice špatn  proponují v rozpo tu. Podstatnou ást p ekro ení znamenají však 

položky náklad  na vysíla e. Nov  se v lo ském roce uplat oval zákonný poplatek 

eského telekomunika ního ú adu, který nebyl v dob  rozpo tování znám. Navíc 

p ibylo v pr b hu roku n kolik nových vysíla . Jejich zprovozn ní bylo podmínkou 



5.9.2003  16 16

pro zahájení vysílání z region , kterými jsou nov  vzniklé kraje s centry v Jihlav ,

Pardubicích a Praze. Rovn ž odpojované vysílání z Karlových Var . Liberce a Zlína 

je podmín no vysíla i nebo dokrýva i. S ohledem na dobu trvání ízení spojeného s 

vyhledáním a vy ízením žádosti o p id lení kmito tu rovn ž nebylo možné tento 

dopad zcela rozpo tov  podchytit. 

Služby propagace obdobn  jako výše uvedená sebepropagace jsou plánovány 

pouze v nejnutn jší mí e. Jejich celková výše je dána výsledky hospoda ení.

P ekro ení ve výši tém  13 mil. K  je zejména u recipro ních aktivit, a to až do výše 

11,4 mil. K . Ostatní navýšení v ástce 1,6 mil. K  je kryto ostatními výnosy. 

5. 2. Výnosové položky 

v tis. K

  Rozpo et Skute nost Rozdíl v % 

Rozhlasové poplatky 1 325 000 1 313 057 -0,9 

Reklama 50 915 52 048 2,2 

Sponzoring 43 897 65 466 49,1 

Tržby za pronájmy 15 127 14 176 -6,3 

Vysílání do zahrani í 62 000 62 000 0 

Ostatní výnosy 47 258 68 866 45,7 

Externí náklady celkem 1 544 197 1 575 613 2,0 

P i porovnání jsou použita ísla z  tabulky, která je p ílohou . 3. Nejvýznamn jším

nenapln ním rozpo tovaných položek se jeví propad ve výši 18,3 mil. K . Jedná se o 

chybu p i tvorb  rozpo tu, tato položka nem la být plánovaná. P edm tnými

službami jsou záležitosti spojené hlavn  s nájmy nebytových prostor a službami 

souvisejícími. Rozpo tovaná ástka inila 17,2 mil. K , skute nost je nula. V tržbách 

za ostatní služby jsou rovn ž zahrnuty výnosy z koncertní innosti um leckých t les,

hlavn  Symfonického orchestru eského rozhlasu. Propad ve výši 2,9 mil. K  byl 

dán p íliš optimisticky postaveným rozpo tem v rozporu se samotnou akvizi ní

inností. Personální zm ny ve vedení orchestru p inesly výrazné oživení innosti,

propad se však již do konce roku nepoda ilo vyrovnat. 



5.9.2003  17 17

Druhou nenapln nou položkou jsou inkasované rozhlasové poplatky. V lo ském

roce bylo vybráno o 11,9 mil. K  mén  než p edpokládal rozpo et. Analýza jevu bude 

v samostatné kapitole. K propadu v tržbách za nájmy došlo zejména skute ností

posledních ty  m síc  roku, kdy byla zcela vy azena z provozu budova v Karlín

v etn  nahrávacích studií. 

Další hodnocená skupina je naopak co se tý e dopadu na hospodá ský výsledek 

pozitivní. Jsou to ty výnosové položky, u kterých je kone ný výsledek výrazn  lepší 

než ten rozpo tovaný. Pozornost jist  vzbudí 34 mil. K , o které je p ekro ena

položka ostatních výnos . Je tvo ena zejména pojistným pln ním, které v roce 2002 

dosáhlo výše 30 mil. K . Dvacet milión  bylo za škody zp sobené povodn mi

v Karlín , ostatní pln ní za povodn  v eských Bud jovicích, za požár na sále 

výpo etní techniky a škody zp sobené v pr b hu roku provozem motorových 

vozidel. Zbývající ást je tvo ena drobn jšími výnosy, které nejsou jednozna n

prognozovatelné, tudíž nerozpo tované.

Velice pozitivní je výsledek ve sponzoringu. Rozpo et zohled oval nep íznivou

situaci p edchozího roku. V hodnoceném roce se naopak poda ilo eliminovat 

negativní vlivy z minula a celkov  byla situace na trhu velice p íznivá. S ohledem na 

skute nost, že pouze n které po ady lze sponzorovat, významn  se na celkových 

výnosech projevuje úsp ch i neúsp ch p i prodeji takových komodit jako je 

nap íklad Zelená vlna. Rovn ž se poda ilo naplnit p edpoklady v prodeji reklamního 

asu.

V ostatních výnosech je výsledek lepší o 5,9 mil. K . Je to dáno jednak tržbami z 

prodeje zbytného majetku. Toho již není p íliš mnoho a v podstat  nelze jeho prodej 

plánovat. D kazem je, že ást výnosu je tvo ena p íjmem z prodeje budovy 

v Ostrav , která byla prodávána prakticky t i roky. Její umíst ní je natolik 

nezajímavé, že musela být n kolikrát p ehodnocována prodejní cena s ohledem na 

lokalitu a kupní sílu proti náklad m, které byly spojeny s jejím vlastnictvím. Výnosy z 

prodeje dosáhly výše 1,9 mil. K . ástka 1,4 mil. K  je výnos grant , které eský

rozhlas v hodnoceném roce získal. Rovn ž tato položka nem že být p edm tem

rozpo tu.

Zvláštní výnosovou položkou je 62 mil. K , které jsou hrazením náklad  na 

provozování vysílání do zahrani í, realizované eským rozhlasem na základ

smlouvy s Ministerstvem zahrani í eské republiky. 



5.9.2003  18 18

6.    Vývoj náklad   a  výnos   v porovnání  s výsledky roku 2001 

6. 1. Nákladové položky
    Porovnání s rozpo tem je zejména hodnocením kvality práce rozpo tá . Z 

hlediska vývoje je velice významné porovnání s výsledky p edchozího roku. A to 

zejména u t ch inností, které jsou stabilní. Stejn  jako v p edchozích kapitolách se 

soust edíme na odchylky nad 1 mil. K . Celkov  lze hodnotit, že externí náklady roku 

2002 byly vyšší o 80,4 mil. K  oproti roku p edchozímu. Rok 2002 se tak ukázal jako 

zlomový, ve kterém vnit ní úspory již nebyly schopny p evážit pot eby.

Zdaleka nejvýznamn jší je zvýšení osobních náklad . V rámci dlouhodobého 

kolektivního vyjednávání byl nalezen kompromis pro úpravu základních plat . Blíže 

bude popsáno v samostatné kapitole. Druhou nejvyšší položkou jsou odpisy, které 

jsou vyšší o 14,7 mil. K . Tém  6,4 mil K  z toho iní rozdíl v opravné položce 

k dlouhodobému majetku, tvo eno jako ú etní dopad povodní. Dále je to z statková

cena již zmín ných prodaných zbytných budov, která inila 1,5 mil. K  oproti 0,3 mil. 

v roce p edchozím. Zbývající ást do 14,7 mil K  je tvo ena nár stem odpis

dlouhodobého majetku, a to zejména v oblasti rozhlasové a výpo etní techniky.

K vysv tlení nár stu v položce ostatních služeb op t musíme sáhnout 

k analytickým ú t m. Rozdíl ve výši 12,1 mil. K  je tvo en pohybem menšího rozsahu 

tém  ve všech položkách. Nad miliónovou hodnotu se dostává drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek ástkou 2,2 mil K . Jednak je to spojeno s po izováním výpo etní

techniky, nahrazující zastaralé softwary, jednak se jedná o nehmotný majetek, který 

byl urychlen  zakoupen k zajišt ní provozu náhradních pracoviš  za ty, jenž byly 

postiženy povodn mi. Další položkou jsou náklady spojené se zpravodajstvím 

z olympijských her ve výši 2,4 mil. K , které se objevují s dvouletou periodicitou 

v souladu s konáním her. Nejv tší výkyv je zaznamenán u provize placené za 

obstarání sponzoringu. ástka je vyšší o 3,8 mil. K  a odpovídá zvýšeným výnos m.

O necelý milión korun stouply náklady na služby sebepropagace, což je d kazem

p íznivého vývoje prodeje reklamního asu. Výrazn  stouply náklady spojené s 

údržbou systém . Hlavním produktem je systém Dalet, kterému postupn  kon ila

záru ní doba a rozši ovalo se využívání supportní smlouvy. Ro ní objem navýšení 

inil 1,7 mil. K .



5.9.2003  19 19

Z d vodu nedostatk  zdroj  na rekonstrukci historické budovy stoupají náklady 

na opravy a údržbu budov. Na navýšení o 7,6 mil. K  se rovn ž podílely náklady na 

první odstra ování povod ových škod. V nákladových položkách se objevuje nár st

o 7,3 mil. K  na recipro ní aktivity v oblasti propagace. S ohledem na možnosti a 

zp sob propagace vlastního vysílání se jedná o pozitivní prvek.

Mén  spokojeni m žeme být s vývojem inkasného, které platíme eské pošt .

P es intervence až na úrovni Ministerstva financí se nepoda ilo udržet p vodní cenu 

2,80 jako m sí ní platbu za každého evidovaného poplatníka z ad fyzických osob. 

Od kv tna lo ského roku platí eský rozhlas o 30 halé  více. Zvýšení celkové 

ástky o 6,3 mil. K  našt stí neodráží celkový dopad, který je zmírn n vyjímáním 

dlouhodob  neplatících koncesioná  z kmene spravovaného eskou poštou. 

V položce ostatního materiálu, tudíž op t kumulované hodnot , došlo k nár stu o 

5,6 mil. K . Dokonce vyšší p ekro ení je v položce drobného dlouhodobého majetku, 

a to o 7 mil. K . Vedle již zmi ovaného dopadu povodní se jedná o po izování

výpo etní techniky ve stále vyšší mí e z provozních náklad  ve prosp ch p vodn

plánovaného erpání investi ních zdroj . Ostatní položky kumulativní hodnoty 

oscilují kolem náklad  roku p edchozího spíše v pozitivní úrovni. Celkové navýšení 

náklad  na vysílání o 3,1 mil. K  v sob  zahrnuje jak náklady na vysíla e v etn

poplatk eskému telekomunika nímu ú adu, tak náklady na modula ní a 

dorozumívací linky a p enosy. Postupné uvád ní do provozu ásti nových 

regionálních stanic se logicky v t chto nákladech musí projevit. P ekro ení plateb 

ochranným autorským organizacím o 1,1 mil. K  lze hodnotit spíše kladn . Znamená 

to, že pro rok 2002 se poda ilo minimalizovat dopady novely autorského zákona. 

Prodloužení doby zákonné ochrany p ineslo ani ne 2 % navýšení v nákladech. 

Otázkou z stává budoucí období z pohledu práce s archivními fondy. Navýšení 

náklad  na služby propagace a provize za obstarání reklamy je stále opakovaným 

jevem, krytým ve výnosových položkách. 

P es výše uvedený neradostný vývoj lze u n kterých položek ješt  stále 

konstatovat jejich snížení. Lepší organizací vlastní práce se poda ilo docílit snížení 

náklad  na honorá e o ástku 3,9 mil. K . Další t ímiliónová úspora u náklad  na 

France Telecom vznikla ukon ením pronájmu satelitu v únoru roku 2002. 

Dvoumiliónové snížení výdaj  na telefony a faxy je d sledkem dobré obchodní 

politiky na jedné stran  a na druhé rozumným zacházením s danou technikou. 

Rovn ž dvoumiliónová úspora v ostatních nákladech je dána zejména výrazn



5.9.2003  20 20

nižším odpisem nedobytných pohledávek v souladu se zákonem. Je to d kaz lepšího 

ošet ování nových pohledávek. Pozitivní dopad kurzových ztrát je druhým 

významným prvkem, který dokázal eliminovat dopad penalizace finan ního ú adu a 

prodeje zbytného majetku v z statkových cenách. Snížení náklad  na poradenské 

služby o 1,4 mil. K  je rovn ž d kazem spo iv jšího p ístupu k vynakládání 

prost edk , stejn  jako u nákupu externích po ad . U náklad  na nájemné je 

miliónová úspora výsledkem nižších požadavk  na cizí prostory a vyjednáváním 

p ízniv jších podmínek nájmu. 

6. 2. Výnosové položky 
V hodnoceném roce se poda ilo dosáhnout výnosy o 33,5 mil. K  vyšší než 

v roce p edchozím. Prakticky tém  celou ástku tvo í p ijaté pln ní od pojiš ovny,

tudíž jev vítaný pouze z pohledu dob e uzav ených pojistných smluv. Na druhé 

stran  s sebou samoz ejm  nese náklady na odstran ní škod. Velice p ízniv  se 

vyvíjely výnosy ze sponzoringu. 20,7 mil. K  navíc však není zcela absolutním 

nár stem, ale spíše vrácením se na hodnoty minulých let, protože vývoj roku 2001 

byl výrazn  podpr m rný. V celkových výsledcích se ale zasloužilo o krytí propadu 

ve výb ru rozhlasových poplatk  ve výši 12 mil. K . Rovn ž v kumulované položce 

ostatních je celkové snížení výnos  o 2,2 mil. K . P es pozitivní dopad tržby z 

prodeje nemovitostí a zm ny stavu zásob se nepoda ilo vyrovnat rozdíl daný jednak 

p ijatou dotací na opravu budovy v Karlín  a zú továním zákonných rezerv v roce 

p edchozím. Výnos z prodeje reklamního asu byl v hodnoceném roce vyšší o 0,8 

mil. K .

7.    Výsledky hospoda ení jednotlivých divizí eského rozhlasu 

Dosud byly hodnoceny výsledky hospoda ení z pohledu instituce jako celku. 

V této kapitole bude pohled soust ed n na hospoda ení v souladu s organiza ním

len ním, to je po jednotlivých divizích. Pravidla ekonomického ízení instituce dávají 

vedoucím divizí odpov dnost za dodržování stanovených ekonomických ukazatel .

Pr b žn  jsou výsledky projednávány na Grémiích generálního editele a je s nimi 

seznamována Rada eského rozhlasu. 

Základní len ní divizí dle organiza ních schématu lze rozd lit na programové a 

neprogramové složky. Programové dále leníme na celoplošné stanice, regionální 



5.9.2003  21 21

stanice, internetové vysílání a archivní a programové fondy. Neprogramové složky 

tvo í kancelá  generálního editele s p ímou nad ízeností Symfonickému orchestru 

eského rozhlasu a servisní úseky, kterými jsou úsek techniky, úsek komunikací a 

ekonomický a správní úsek. 

Hospoda ení celoplošných stanic jako celku dopadlo pozitivn . Plánovaná ztráta 

z externích položek byla celkov  nižší o 9,1 mil. K . Výrazn  tomu p isp lo zvýšení 

výnos  zejména v oblasti reklamy a sponzoringu a mírné snížení náklad .

Eliminovalo se tak i navýšení náklad  o 0,8 mil. K  u stanice Ro 6. Zde došlo v 

pr b hu roku k ukon ení spolupráce s Radio Free Europe a v posledním tvrtletí

roku musel být postaven zcela nový program vlastními silami. Nep íznivý dopad na 

hospoda ení m ly náklady na vysíla e. ástkou 0,5 mil. K  bylo dotováno i 

zahrani ní vysílání, kterému se nepoda ilo zcela vyrovnat hospoda ení v rámci ceny 

poskytnuté Ministerstvem zahrani í eské republiky.

Regionální  stanice snížily plánovanou ztrátu o 2,5 mil. K . Poda ilo se to 

zvýšenými výnosy, protože náklady region  byly celkov  o 11,6 mil. K  vyšší. 

Rozhodujícím ukazatelem pro hodnocení vedoucích divizí je dosažený hospodá ský

výsledek z externích i interních položek. K mírnému p ekro ení o 0,1 mil. K  došlo u 

spojených stanic Regina a Region. D vodem bylo zprovozn ní nových vysíla  na 

stran  náklad  a nenapln ní výnosových položek z nájm  z d vodu vy azení budovy 

z provozu na dobu 4,5 m síc  po povodních. Hradec Králové se sice nevyrovnal 

s externími položkami, ale dosáhl kone ného výsledku v o ekávaných mezích 

zejména díky prodeji svých po ad  ostatním stanicím. Hospoda ení eských

Bud jovic se jeví velice pozitivn . Projevuje se zde asový nesoulad mezi pln ním

pojiš ovny za povod ové škody a náklady na odstra ování škod, které áste n

p echázejí do dalšího ú etního období. Obdobn  jako Hradec Králové i olomoucká 

stanice vyvážila nár st externích položek vyšším prodejem po ad  v rámci instituce. 

Hospoda ení Brna je poznamenáno jednak zvýšením náklad  na odpisy a vysíla e,

jednak mzdami pro nov  p ijaté pracovníky zlínské redakce. Nár st ú elových

položek tak snížili více než o polovinu úsporami uvnit  stanice. Nejvýrazn ji byl 

p ekro en rozpo et u pardubické stanice. Jednalo se zcela novou stanici. V dob

rozpo tování nebylo jasné, kdy a jaké vysíla e budou k dispozici, tudíž od kdy bude 

moci být zahájeno vysílání. P ekro ení ve výši 1,5 mil. K  bylo s plným v domím

vedení instituce.



5.9.2003  22 22

Ostatní útvary programového editele dosáhly v pr b hu roku výrazné snížení 

plánované ztráty o ástku 3,7 mil. K , tudíž o více jak 8 %. Díky tomu lze eliminovat 

nepatrné p ekro ení dosti napjatého rozpo tu u archivních a programových fond  o 

0,2 mil. K . Celkov  všechny divize úseku programu naplnily p edpokládanou ztrátu 

na 97,5 %, respektive 96,4 % v etn  hodnot vnitroú etnictví.

Útvary generálního editele zvýšeným p íjmem ze sponzoringu výrazn  snížily 

p edpokládanou ztrátu v etn  eliminace nenapln ných výkon  symfonického 

orchestru. Úsek techniky p ekro il plánovanou ztrátu o 8,4 mil. K . Jedná se zejména 

o dopad disproporce mezi uzavíranými hodnotami vnitropodnikových smluv a jejich 

skute ným pln ním. Nápravu má sjednat nový harmonogram uzavírání smluv p i

tvorb  rozpo tu, což bude uvedeno do praxe p i tvorb  rozpo tu na rok 2004. Vedle 

toho se projevil dopad rozdílu mezi rozpo tovanými a skute nými odpisy a zejména 

nár st náklad  v oblasti rozhlasové a výpo etní techniky v d sledku povodní. Tento 

úsek jako garant nese podstatnou ást náklad  na po ízení, odpisy a manka a škody 

jak v i pražským, tak i regionálním stanicím. Ekonomický a správní úsek p ekro il

plánovanou ztrátu o 1,9 mil. K . Jedná se op t o náklady na odpisy, snížené 

požadavky na výkony autoprovozu a naopak zvýšené nároky na opravy budov, u 

nichž je odbor správy a provozu jako sou ást úseku garantem pro všechny pražské 

divize. Zú tovací st edisko jako ú etní divize pro ned litelné položky nedosáhla 

plánovaný zisk,a to o ástku 14,2 mil. K . Hlavní p í inou je nenapln né inkaso 

rozhlasových poplatk  ve výši 12 mil. K . Ostatní položky byly naopak p ekro eny,

ale v d sledku nesouladu mezi rozpo továním a skute ným ú továním u 

sponzoringu je výrazn  pozitivní výsledek v kancelá i generálního editele a propad 

na zú tovacím st edisku u výnos  ze sponzoringu. Ve skute né výši však byly 

rozpo tované hodnoty p ekro eny.



5.9.2003  23 23

Pro v tší ilustraci jsou dále uvedené náklady a výnosy vybraných programových 

divizí.

v tis. K

Divize Rozpo et 2002 Skute nost 2002 

Náklady Výnosy Náklady Výnosy 

Ro 1 Radiožurnál 163 667 9 300 162 503 14 062

R,o 2 Praha 172 510 1 425 168 889 2 761

Ro 3 Vltava 114 420 1 600 112 345 2 244

Ro 6  67 400 0 68 651 361

Ro 5 Regina Praha 34 380 1 800 35 160 2 476

Ro 5 Sever  29 744 1 879 29 726 3 397

Ro 5 Hradec 

Králové

26 999 1 879 28 469 3 423

Ro 5 eské

Bud jovice

32 500 5 346 35 436 16 622

Ro 5 Plze  42 218 6 453 42 152 7 449

Ro 5 Ostrava 33 334 4 461 33 382 5 761

Ro 5 Olomouc 23 229 1 321 25 018 3 309

Ro 5 Brno 46 794 10 332 52 864 15 925

Ro 5 Pardubice 5 774 100 7 510 293

Ro 5 Jihlava 6 985 100 6 676 276

8.     Rozhlasové poplatky 

V hodnoceném roce se poda ilo inkasovat 1 313,1 mil. K  na rozhlasových 

poplatcích. Je to o 12 mil. K  mén  než v roce p edchozím. O 1,8 mil. K  se poda ilo

snížit meziro ní propad, ale potvrzuje se trvale se zhoršující situace. Podíl 

inkasovaných poplatk  na celkových p íjmech eského rozhlasu tak inil 83,3 %. 

Stále pokra uje trend minulých období - p es rostoucí vybavenost elektronikou klesá 

po et evidovaných poplatník . V lo ském roce ubylo 2 592 poplatník  z ad

právnických osob a zejména  19 826 fyzických osob. V pr m ru se m sí n

odhlašovalo 1 857 poplatník . Tento stav bohužel umož uje sou asná verze zákona, 



5.9.2003  24 24

která dává instituci minimální možnosti k domožení se svého práva. Nehled  na 

skute nost, že poplatek iní již od roku 1997 stejnou hodnotu 37 K , kdežto cena za 

jeho výb r již dvakrát stoupla a nyní je 3,10. Má-li být úsp šné vymáhání, je nutno 

telefonovat a doporu en  korespondovat, což jsou rovn ž stále se zdražující 

položky. O osobním kontaktu a nákladech na dopravu a cestovné se rad ji

nezmi ujeme.

V hodnoceném roce byly vynaloženy jak pracovní síly, tak i prost edky na 

zlepšení komfortu odd lení rozhlasových poplatk . Na základ  d kladné analýzy byl 

vybrán nový systém evidence poplatník  a postupn  instalován. Hlavním zám rem je 

vytvo it databázi, na základ  které je možno komunikovat s poplatníky, p ípadn  je 

evidovat a ošet ovat jako p ímé poplatníky. Stále totiž z stává v p evážné mí e

zachován princip výb ru poplatk  prost ednictví eské pošty. Jeho nahrazení jinou 

formou se zatím ukazuje nad finan ní i personální síly eského rozhlasu. Tento 

zapo atý proces se p enesl až do roku 2003 a na konci prvního pololetí je napln na

podstatná ást funkcionalit. Poda ilo se zprovoznit i internetové propojení mezi 

koncesioná i a systémem, což rovn ž p ináší nár st tzv. p ímých poplatník . Vývoj 

však ukazuje, že hlavní pozornost musí být zam ena na vymáhání dlužných ástek

a akvizice neevidovaných poplatník  zejména z ad právnických osob. 

V lo ském roce byla využívána i spolupráce s externími firmami. Jednak byla 

prost ednictvím spole nosti, zabývající se vymáháním pohledávek, oslovena skupina 

dlužník  z ad fyzických osob s dluhem vyšším než 500 K . Pe liv  sledované 

náklady na jednorázovou akci pokryl výnos z uhrazených dluh . Ukázalo se totiž, že 

p evážná ást poplatník  je nedostupných, zem elých, p est hovaných,

nedoru itelných zásilek. Kone ným efektem tak bylo snížení inkasného eské pošt .

Všechny takto nedohledatelné poplatníky byly totiž vy aty z jejich evidence a p estali

tak za n  platit m sí n  3,10 K . Posílením personálního i technického zázemí 

odd lení se mimo takovéto nárazové akce soust edíme zejména na upomínání nov

vznikajících dluh , a tím na v asné zachycení nov  se tvo ících dlužník , kterých 

bohužel díky celkové sociální situaci p ibývá.

 V t chto místech se ve zpráv  pravideln  již n kolik let zmi ujeme o pot eb

zm ny legislativy. V letech minulých se vedení instituce spole n  s Radou eského

rozhlasu soust edilo na novelizaci t ch ásti zákona, kterou umožní lépe se domoci 

zákonného poplatku. V pr b hu roku 2002 se však nic nezm nilo a vývoj nás donutil 

p ipojit do novely i požadavek na úpravu výše poplatku. Požadavek na navýšení 



5.9.2003  25 25

v ástce 8 K  se jeví jako optimum z hlediska jeho dostupnosti. Legislativním 

vývojem roku 2003 se však stává již minimálním z hlediska pot eb instituce. 

P íkladem za všechny je p ipravovaná novela zákona o dani z p idané hodnoty, která 

eský rozhlas výrazn  zasáhne v nákladové oblasti, jelikož podstatná ást p íjm  je 

od této dan  osvobozena. Z hlediska snazší vymahatelnosti práva se jeví i pot eba

zm ny definice poplatníka. Nejvýhodn jší by z ejm  byla zákonem stanovená 

povinnost být poplatníkem pro každou fyzickou osobu, respektive domácnost. Právo 

neplatit by tak bylo dáno pouze zdravotní indispozicí nebo sociální slabostí. U 

právnických osob by z stala stejná povinnost placení z každého rozhlasového 

p ijíma e v majetku spole nosti s tím, že by se zp ísnila možnost kontroly. 

Ve zpráv  za rok 2001 je zmín no trojstranné jednání o výši inkasného mezi 

eským rozhlasem, eskou poštou a Ministerstvem financí eské republiky. 

Navýšení poplatku na 3,10 K  v kv tnu hodnoceného roku ukazuje, že jednání ze 

strany eského rozhlasu nebyla zcela úsp šná. Ministerstvo potvrdilo oprávn nost

kalkulace sazby a odmítlo za adit cenu za poskytovanou službu do kategorie cenov

regulovaných. Sjednávání této ceny  tak nadále z stává na smluvních partnerech. 

9.  Zam stnanost a  mzdová  situace eského rozhlasu 
V roce 2002 inil v eském rozhlase pr m rný p epo tený stav zam stnanc

1443 lidí, což je o 31 zam stnanc  mén  než v roce 2001. Celkové mzdové náklady 

dosáhly hodnoty 489,6 mil. K , což ve srovnání s rokem 2001 bylo o 33,6 mil. K

více.

ísla ukazují, že v hodnoceném roce pokra oval trend snižování zam stnanosti.

Byl to hlavní tlak na získání volných prost edk  pro zlepšení mzdové úrovn

pracovník . Pr m rné výd lky v eském rozhlasu ješt  stále neodpovídají 

srovnatelným hodnotám v podnikatelské sfé e ve vztahu ke kvalifika ní struktu e

zam stnanc . Postupn  se p ibližují v Regionu Praha a St edo eském kraji. Vývoji 

mezd v regionech je nutné nadále v novat pozornost, která je ale podmín na

dostatkem zdroj . Otázkou je, nebude-li nutno p ehodnotit i stimula ní opat ení ve 

prosp ch nejslabších.

V pr b hu roku byla ukon ena kolektivní vyjednávání a podepsán dodatek ke 

kolektivní smlouv , na jehož základu byly navýšeny zdroje mzdových prost edk  o 5 

% vycházeje ze základních mezd p edchozího roku, a to plošn . Celkov  narostl 



5.9.2003  26 26

objem vyplacených mezd o 6,9 %. Je to slou ením dopadu kolektivního vyjednávání 

a využívání ekonomického stimulu v možnosti rozd lit ušet ené prost edky

z ukon ených pracovních pom r  mezi ostatní zam stnance divize.

Plošná úprava prosazená odborovými zástupci s sebou p inesla další nár st

disproporcí mezi jednotlivými skupinami divizí. V rámci možností tak nutí vedení k 

hledání cest k postupnému odstra ování výrazných rozdíl  s p ihlédnutím ke všem 

vnit ním i vn jším vliv m.

Na podporu zam stnanosti slouží v instituci sociální fond. Je využíván zejména 

jako p ísp vek na stravování a zdroj k poskytování bezúro ných p j ek, a to hlavn

do oblasti bydlení. eský rozhlas rovn ž p ispívá na penzijní p ipojišt ní, p ípadn

životní pojišt ní svých zam stnanc ástkou 200 K  m sí n . Formou symbolických 

odm n pamatuje na své zam stnance v dob  významných životních a pracovních 

výro í. Stále aktuáln jší je zajiš ování dostatku nápoj  na vysílacích pracovištích 

celoro n  a pro všechny zam stnance v dob  tropických veder. 



5.9.2003  27 27

10. Investi ní innost eského rozhlasu 
Plán investi ních akcí na rok 2002 ve form  základního dokumentu a dvou 

dodatk  obsahoval 56 akcí v oblasti stavební i technologické. Celkov  schválená 

výše prost edk  na krytí realizace t chto akcí inila 123,5 mil. K . Tato ástka je v 

p evážné mí e investi ním nákladem. Jsou v ní však obsaženy i jednorázové 

provozní prost edky, které jsou s uskute n ním dané akce spojené jako je nap .

vybavení nov  vybudovaných interiér . V praxi to znamená, že erpání investi ních

zdroj  i p i ideálním stavu dokon eních všech akcí bude nižší než schválený objem.

Akce jsou generálnímu editeli doporu ovány ke schválení investi ní komisí, 

která provádí d kladné prošet ení významu a pot eby jednotlivých požadavk .

Sou asn  svým složením garantuje posouzení akcí z pohledu pot eb celého 

eského rozhlasu. Doporu ené akce sestavuje podle priorit do po adníku, ze kterého 

je pak v souladu s finan ními možnostmi sestaven plán investi ní innosti.

Celkov  bylo v roce 2002 profinancováno v investi ní innosti 86,3 mil. K . Z této 

ástky spadlo 9,6 mil. K  do provozních náklad , zbytek z stal erpáním investi ních

zdroj . Mimo ty i akce se poda ilo všechny zahájit. U t í byly p ehodnoceny pot eby

v pr b hu roku, jednu zastavily povodn  v Karlín . Celkov  bylo ukon eno 44 

investi ních zám r . Na hotových akcí byly náklady nižší o 13,4 mil. K  než se 

p edpokládalo. Zbývající rozpracované akce pokra ovaly v roce 2003.

P i pohledu na v cnou nápl  investi ních akcí je patrné, že jsou kryty pot eby

celého eského rozhlasu. V minulém roce dokonce lehce p evažovaly projekty 

regionální nad celoplošnými. Mezi nejvýznamn jší pat í v oblasti stavební projekt 

odd lení budov v eských Bud jovicích s cílem prodeje volné ásti. Rovn ž

v Ostrav  byla akce zam ena na soust ed ní rozhlasových pracoviš  do jedné 

z užívaných budov. S ohledem na celkovou situaci regionu jsou volné prostory 

využívány k nájmu, pro prodej nejsou vhodné podmínky. Z pohledu hlavní innosti

byly nejvýznamn jšími práce na vybudování rozhlasové stanice v Jihlav  a 

Pardubicích. Realizovaly se formou stavebních úprav v pronajatých prostorách a 

technologickým vybavením. Objemov  dosti náro nou je rekonstrukce st echy na 

budov  v Plzni. Jedná se o soustavu plochých st ech, které nebyly zatepleny. V 

hodnoceném roce prob hla ást prací v t ch nejvíce poškozených místech, což 

umož uje lenitost st ešních ploch. 



5.9.2003  28 28

Další ást investi ních zdroj  byla soust ed na do oblasti rozhlasové a výpo etní

techniky. Tou nejvýznamn jší je trvalé udržování a postupné rozši ování systému 

Dalet. Pozornost byla v nována dlouhodobému projektu digitalizace archivních 

fond . V uplynulém roce byly zapo aty dv  významné akce v ekonomickém a 

správním úseku, jejichž využití je celorozhlasové. Byl realizován upgrade 

informa ního systému SAP, na který navazuje rozší ení funkcionality s cílem širšího 

využívání výpo etní techniky v ekonomické oblasti. Druhým ješt  významn jším bylo 

nahrazení p vodního systému EPROZ na evidenci rozhlasových poplatk  systémem 

novým. Hlavním úkolem je vytvo ení podmínek pro kvalitn jší a pružn jší výb r

rozhlasových poplatk  a rozvoj akvizi ní inností v i potenciálním koncesioná m.

11. Reklama  a  sponzoring v ekonomice eského rozhlasu 

Vedle výnos  z inkasovaných rozhlasových poplatk  je významným vedlejším 

zdrojem p íjem z reklamy a sponzoringu. eský rozhlas má zákonem stanovený limit 

reklamního asu, a to 3 minuty na celoplošných stanicích a 5 minut u regionálních 

stanic denn . I nadále je prodej reklamního asu na celoplošných stanicích 

exkluzivn  smluvn  vázán ke spole nosti ARBOmedia. Smlouva byla v minulosti 

uzav ena zejména z d vodu postavení této spole nosti na reklamním trhu, p i emž

významnou roli tu hrála skute nost, že ARBOmedia není majetkov  vázána 

k provozovatel m rozhlasového vysílání na základ  ud lených licencí. Regionální 

stanice disponují svým reklamním asem samostatn . Neexkluzivn  jej m že nabízet 

smluvní partner. Ve skute nosti však podstatnou ást realizují prost ednictvím svých 

PR pracovník . Na realizovaný podíl z limitu má významný vliv poslechovost stanice 

a konkuren ní prost edí v regionu i celoplošn .

Níže uvedená tabulka ukazuje využívání daného limitu reklamního asu pro rok 

2002 jednotlivými stanicemi. 



5.9.2003  29 29

stanice Ro limit/rok (min.) vy erpáno (min.) vy erpáno (%) 

Ro 1 – Radiožurnál 1095 1 086,0 99

Ro 2 – Praha 1095 492,9 45

Ro 3 – Vltava 1095 205,5 19

Ro 6 * 1095 11,3 1

Ro Brno 1825 1 614,3 88 

Ro eské Bud jovice 1825 1 661,7 91 

Ro Hradec Králové 1825 1 129,4 62 

Ro Olomouc 1825 1 570,6 86 

Ro Ostrava 1825 750,4 41 

Ro Plze 1825 1 544,4 85 

Ro Regina ** 1825 1 038,4 57 

Ro Sever *** 1825 1 382,9 76 

Ro Region, Vyso ina **** 460 100,4 22 

    

* do 30.9.2002 Ro 6/RSE    

** hrubý odhad /povodn /    

*** do 30.9.2002 Ro Ústí nad 

Labem    

**** stanice z ízena 1.10.2002    

   

Zdroj: ARBOmedia.net Praha, spol. s r.o. a regionální stanice Ro

Zpracovalo: Obchodní odd lení Ro, leden 2003 

   Výnosy z reklamy v roce 2002 inily 52,1 mil. K . Rozpo et tak nebyl napln n o 1,1 

mil. K  a oproti roku p edchozímu je vyšší o 0,8 mil. K . Procentuální napln nost

reklamy uvedená v tabulce potvrzuje trvalý trend dobrého prodeje reklamního asu

na Radiožurnálu. Zlepšuje se situace na stanici Praha, i když zdaleka ješt  nejsou 

využity její kapacity. U regionálních stanic je realizované procento výsledkem 

poslechovosti a kvalit a šikovnosti p íslušného pracovníka. 

Mnohem spokojen jší m žeme být s výsledky v oblasti sponzoringu. Byl 

zažehnán propad z minulého roku a výrazn  p ekro en i rozpo et. Celková výše 

výnos  65,5 mil. K  je o 21,6 mil. K  více než bylo p edpokládáno a o 20,7 mil. K



5.9.2003  30 30

byly p ekro eny výnosy roku p edchozího. Pozitivní je zvýšení této ástky prakticky u 

každé divize mimo Ro 6. Je nutno podotknout, že tato stanice není typickým 

subjektem ani pro reklamu, ani pro sponzoring.

Celková ástka 117,5 mil. K  tak tvo í zdroj jednak na podporu vybraných 

projekt , které by eský rozhlas s ohledem na svou celkovou situaci t žce realizoval. 

Jednak slouží ke krytí pot eb propagace vysílání eského rozhlasu. Na služby 

propagace a po ízení propaga ních p edm t  je vynakládáno 74,5 mil. K . Toto íslo

dokazuje, že sebepropagace není realizována na úkor rozhlasových poplatk .

Naopak výnosy z reklamy a sponzoringu vylepšují celkovou hospodá skou situaci. 

12.  Povodn
V roce 2002 výrazn  postihly eskou republiku povodn . Bohužel se nevyhnuly 

ani budovám eského rozhlasu. Výrazné škody byly zp sobeny v eských

Bud jovicích. Na jihu ech se poda ilo pomocí náhradního zdroje velice rychle 

obnovit vysílání a stanice tak mohla plnohodnotn  plnit své poslání ve ejnoprávního

rozhlasu.

Budova, ve které jsou situovány metropolitní stanice Regina a st edo eský

Region spole n  s nahrávacími studii pro celoplošné stanice, je umíst na na 

Hybešov  ulici v pražském Karlín . Rychlou evakuací se poda ilo zajistit 

nep erušené vysílání z budovy na Vinohradské ulici. Objekt byl však velmi poškozen. 

S ohledem na rozsah poškození a charakter budovy, která je památkov  chrán na,

se rozhodlo vedení eského rozhlasu k rozsáhlé rekonstrukci objektu. Zam stnanci

stanic byli do asn  dislokování na Vinohradech. V ervnu roku 2003 jim byla 

slavnostn  p edána do užívání ást budovy, ve které jsou umíst ny vysílací 

pracovišt . Tím byly ukon eny opravy a rekonstruk ní práce, jejichž pot eba byla 

vyvolaná povodn mi. Dokon ení dalších podlaží budovy je p edm tem druhé etapy 

investi ní akce, která je v sou asné dob  p ipravována.

Náklady spojené s odstra ování povod ových škod byly pln  uhrazeny v rámci 

pojistných událostí. V ú etnictví roku 2002 se projevují ur ité asové nesrovnalosti, 

jelikož pln ní mnohdy p edcházelo samotné realizaci. Z toho d vodu byl majetek 

zatížen opravnou položkou, stanovenou na základ  omezeného nebo úplného 

vy azení budov z do asného provozu.



5.9.2003  31 31

Pojistné pln ní v eských Bud jovicích dosáhlo celkové výše 11,9 mil. K .

K datu sestavování zprávy bylo z toho použito 8,4 mil. K . Poškození karlínské 

budovy ohodnotila pojiš ovna na 49,2 mil. K . Náklady na vrácení budovy svému 

ú elu jsou v sou asné dob  vy ísleny hodnotou 53 mil. K  v etn  zhodnocení 

uvedených prostor nad rámec povod ových škod.

13. Audit a da ové p iznání
Již tradi n  provádí eský rozhlas dobrovoln , p estože není povinen ze zákona, 

audit svého hospoda ení prost ednictvím spole nosti PriceWaterhouseCoopers. 

Podle výroku auditora zobrazuje ú etní záv rka v rn  ve všech ohledech aktiva, 

závazky a vlastní zdroje eského rozhlasu k 31. prosinci 2002. 

Da ovými poradci je Advokátní kancelá  Kocián, Šolc, Balaštík. V da ovém

p iznání za rok 2002 byla stanovena da ová ztráta ve výši 2,5 mil K . Z toho vyplývá, 

že eský rozhlas není povinen ani platit da , ani odvád t zálohy na da  z p íjmu

právnických osob v p íštím zda ovacím období. K 31. prosinci roku 2002 iní

kumulovaná da ová ztráta 220,1 mil. K .



5.9.2003  32 32

Záv r

Rada eského rozhlasu konstatuje, že jak vyplývá z p edložené zprávy, tak i 

z vyjád ení Dozor í komise Rady eského rozhlasu, bylo v rámci daných 

rozpo tových omezení hospoda ení eského rozhlasu v roce 2002 úsp šné, tj. 

zejména umožnilo, aby eský rozhlas plnil své hlavní úkoly vyplývající z § 2 a § 3 

Zákona o eském rozhlasu. Budoucí stabilita hospoda ení eského rozhlasu a 

zejména postupné zabezpe ování nových úkol  v oblasti regionálního vysílání 

uložených zákonem, jsou však významn  podmín ny úpravou výše i zp sobu výb ru

rozhlasového poplatku. To se projevilo již p i schvalování rozpo tu na rok 2003, který 

byl sestaven jako vyrovnaný pouze za cenu omezujících opat ení a zpomalení 

rozvoje této instituce. 

Praha, 27. srpna 2003 

Za Radu eského rozhlasu      Richard   S e e m a n n  v. r.     

            p edseda



Ekonomický a správní úsek 
Výro ní zpráva o hospoda ení

Seznam p íloh

I. Základní rozbor hospoda ení

Tab. .  1    Rozbor hospoda ení jednotlivých divizí 
Tab. .  2    Rozbor náklad  po jednotlivých položkách 
  Vysv tlivky k tabulce . 2 a tabulce 4a 
Tab. .  3    Rozbor výnos  po jednotlivých položkách 
  Vysv tlivky k tabulce . 3 a tabulce 4b 
Tab. .  4a  Porovnání erpání náklad  v letech 2001 a 2002 
Tab. .  4b  Porovnání tvorby výnos  v letech 2001 a 2002 
Tab. .  5    Výnosy Ro z rozhlasové reklamy a sponzoringu za rok 2002 
Tab. .  5a   Porovnání výnos Ro z reklamy a sponzoringu v letech 2001 a 2002 
Tab. .  5b Náklady na reklamu v etn  materiálu a služeb propagace v letech 2002 

a 2001 a jejich srovnání 
Tab. .  6    Mzdové náklady celkem (mzdy v etn  pojišt ní)
Tab. .  7  Mzdové náklady celkem (mzdy bez pojišt ní)
Tab. .  8  Meziro ní vývoj erpání honorá
Tab. .  9   Porovnání pr m rných stav   pracovník Ro za rok 2002 s rokem 

2001

II.       Základní ú etní dokumenty 

1.  Rozvaha a výkaz zisku a ztrát 
2.  Výrok auditora 

III.      Dopl ující dokumenty 

. Hospoda ení Rady eského rozhlasu



P  Í L O H A . I 

Základní rozbor hospoda ení



Rozbor hospoda ení Ro v roce 2002  podle jednotlivých divizí Tabulka . 1

Celorok - plán 2002   Celorok - skute nost 2002
 Hospod. Náklady Výnosy Hospodá ský výsledek

Náklady Výnosy výsledek Náklady Pln ní Výnosy Pln ní Hospod. rozdíl  HV pln ní HV
    v %  v % výsledek skut-plán v %

Ro 1 - Radiožurnál - ext. 147 393 9 300 -138 093 146 778 99,6 13 958 150,1 -132 820 5 273 96,2
Ro 1 - Radiožurnál - vp. 16 274 0 -16 274 15 725 96,6 104 x -15 621 653 96,0
Ro 1 - Radiožurnál - celkem 163 667 9 300 -154 367 162 503 99,3 14 062 151,2 -148 441 5 926 96,2
Ro 2 - Praha - ext. 154 804 270 -154 534 152 286 98,4 1 428 528,9 -150 858 3 676 97,6
Ro 2 - Praha - vp. 17 706 1 155 -16 551 16 603 93,8 1 333 115,4 -15 270 1 281 92,3
Ro 2 - Praha - celkem 172 510 1 425 -171 085 168 889 97,9 2 761 193,8 -166 128 4 957 97,1
Ro 3 - Vltava - ext. 95 085 400 -94 685 94 569 99,5 915 228,8 -93 654 1 031 98,9
Ro 3 - Vltava - vp. 19 335 1 200 -18 135 17 776 91,9 1 329 110,8 -16 447 1 688 90,7
Ro 3 - Vltava - celkem 114 420 1 600 -112 820 112 345 98,2 2 244 140,3 -110 101 2 719 97,6
Ro 6 - RSE - ext 63 860 0 -63 860 64 706 101,3 0 x -64 706 -846 101,3
Ro 6 - RSE - vp 3 540 0 -3 540 3 945 111,4 361 x -3 584 -44 101,2
Ro 6 - RSE - celkem 67 400 0 -67 400 68 651 101,9 361 x -68 290 -890 101,3

Stanice Ro celkem -ext. 461 142 9 970 -451 172 458 339 99,4 16 301 163,5 -442 038 9 134 98,0
Stanice Ro celkem - vp. 56 855 2 355 -54 500 54 049 95,1 3 127 132,8 -50 922 3 578 93,4
Stanice Ro celkem - celkem 517 997 12 325 -505 672 512 388 98,9 19 428 157,6 -492 960 12 712 97,5

Ro 7 - Vysílání do zahraní í - ext. 50 968 62 000 11 032 51 606 101,3 62 158 100,3 10 552 -480 95,6
Ro 7 - Vysílání do zahraní í - vp. 11 032 0 -11 032 11 359 103,0 16 x -11 343 -311 102,8
Ro 7 - Vysílání do zahrani í - celkem 62 000 62 000 0 62 965 101,6 62 174 100,3 -791 -791 x
Ro - Regina Praha - ext. 33 664 1 800 -31 864 34 298 101,9 1 179 65,5 -33 119 -1 255 103,9
Ro - Regina Praha - vp. 716 0 -716 862 120,4 1 297 x 435 1 151 -60,8
Ro - Regina Praha - celk. 34 380 1 800 -32 580 35 160 102,3 2 476 137,6 -32 684 -104 100,3
Ro - Sever - ext. 23 795 1 820 -21 975 23 643 99,4 1 908 104,8 -21 735 240 98,9
Ro - Sever - vp. 5 949 733 -5 216 6 083 102,3 1 489 203,1 -4 594 622 88,1
Ro - Sever - celk. 29 744 2 553 -27 191 29 726 99,9 3 397 133,1 -26 329 862 96,8
Ro - Hradec Králové  -ext. 22 332 1 414 -20 918 23 280 104,2 1 345 95,1 -21 935 -1 017 104,9
Ro - Hradec Králové - vp. 4 667 465 -4 202 5 189 111,2 2 078 446,9 -3 111 1 091 74,0
Ro - Hradec Králové - celk. 26 999 1 879 -25 120 28 469 105,4 3 423 182,2 -25 046 74 99,7
Ro - eské Bud jovice - ext. 28 243 4 700 -23 543 30 697 108,7 15 144 322,2 -15 553 7 990 66,1
Ro - eské Bud jovice - vp. 4 257 646 -3 611 4 739 111,3 1 478 228,8 -3 261 350 90,3
Ro - eské Bud jovice - cel. 32 500 5 346 -27 154 35 436 109,0 16 622 310,9 -18 814 8 340 69,3
Ro - Plze  - ext. 30 401 5 431 -24 970 30 298 99,7 5 316 97,9 -24 982 -12 100,0
Ro - Plze  - vp. 11 817 1 022 -10 795 11 854 100,3 2 133 208,7 -9 721 1 074 90,1
Ro - Plze  - celkem 42 218 6 453 -35 765 42 152 99,8 7 449 115,4 -34 703 1 062 97,0
Ro - Ostrava - ext. 26 523 3 100 -23 423 25 992 98,0 2 752 88,8 -23 240 183 99,2
Ro - Ostrava - vp. 6 811 1 361 -5 450 7 390 108,5 3 009 221,1 -4 381 1 069 80,4
Ro - Ostrava - celkem 33 334 4 461 -28 873 33 382 100,1 5 761 129,1 -27 621 1 252 95,7
Ro - Olomouc - ext. 19 750 610 -19 140 21 528 109,0 1 986 325,6 -19 542 -402 102,1
Ro - Olomouc - vp. 3 479 711 -2 768 3 490 100,3 1 323 186,1 -2 167 601 78,3
Ro - Olomouc - celkem 23 229 1 321 -21 908 25 018 107,7 3 309 250,5 -21 709 199 99,1
Ro - Brno - ext. 38 100 6 400 -31 700 43 476 114,1 9 448 147,6 -34 028 -2 328 107,3
Ro - Brno - vp. 8 694 3 932 -4 762 9 388 108,0 6 477 164,7 -2 911 1 851 61,1
Ro - Brno - celkem 46 794 10 332 -36 462 52 864 113,0 15 925 154,1 -36 939 -477 101,3
Ro - Pardubice - ext. 5 662 0 -5 662 7 265 128,3 75 x -7 190 -1 528 127,0
Ro - Pardubice - vp. 112 100 -12 245 218,8 218 218,0 -27 -15 225,0
Ro - Pardubice - celkem 5 774 100 -5 674 7 510 130,1 293 293,0 -7 217 -1 543 127,2
Ro - Jihlava - ext. 6 901 0 -6 901 6 457 93,6 182 x -6 275 626 90,9
Ro - Jihlava - vp. 84 100 16 219 260,7 94 94,0 -125 -141 -781,3
Ro - Jihlava - celkem 6 985 100 -6 885 6 676 95,6 276 276,0 -6 400 485 93,0

Studia Ro celkem - ext. 235 371 25 275 -210 096 246 934 104,9 39 335 155,6 -207 599 2 497 98,8
Studia Ro celkem - vp. 46 586 9 070 -37 516 49 459 106,2 19 596 216,1 -29 863 7 653 79,6
Studia Ro celkem - celkem 281 957 34 345 -247 612 296 393 105,1 58 931 171,6 -237 462 10 150 95,9
Kancelá editele úseku programu - ext 7 757 0 -7 757 7 769 100,2 250 x -7 519 238 96,9
Kancelá editele úseku programu - vp. 250 1 592 1 342 480 192,0 2 071 130,1 1 591 249 118,6
Kancelá editele úseku programu - celkem 8 007 1 592 -6 415 8 249 103,0 2 321 145,8 -5 928 487 92,4
INTERNET - ext. 8 249 0 -8 249 9 014 109,3 1 313 x -7 701 548 93,4
INTERNET - vp. 326 0 -326 350 107,4 138 x -212 114 65,0
INTERNET - celkem 8 575 0 -8 575 9 364 109,2 1 451 x -7 913 662 92,3
Mezinárodní odd lení - ext. 2 549 0 -2 549 2 344 92,0 0 x -2 344 205 92,0
Mezinárodní odd lení - vp. 20 0 -20 39 195,0 0 x -39 -19 195,0
Mezinárodní odd lení - celkem 2 569 0 -2 569 2 383 92,8 0 x -2 383 186 92,8
APF - ext. 20 518 355 -20 163 21 004 102,4 417 117,5 -20 587 -424 102,1
APF - vp. 42 242 200 63 150,0 517 213,6 454 254 227,0
APF - celkem 20 560 597 -19 963 21 067 102,5 934 156,4 -20 133 -170 100,9

údaje jsou uvedeny v tis. K  1  V Praze dne 5.9.2003                        Zpracoval: FO



Rozbor hospoda ení Ro v roce 2002  podle jednotlivých divizí Tabulka . 1

Celorok - plán 2002   Celorok - skute nost 2002
 Hospod. Náklady Výnosy Hospodá ský výsledek

Náklady Výnosy výsledek Náklady Pln ní Výnosy Pln ní Hospod. rozdíl  HV pln ní HV
    v %  v % výsledek skut-plán v %

EBU - ext. 3 555 0 -3 555 2 103 59,2 12 x -2 091 1 464 58,8
EBU - vp. 200 0 -200 189 94,5 0 x -189 11 94,5
EBU - celkem 3 755 0 -3 755 2 292 61,0 12 x -2 280 1 475 60,7
Prix Bohemia - ext. 3 290 1 000 -2 290 2 375 72,2 620 62,0 -1 755 535 76,6
Prix Bohemia - vp. 210 0 -210 114 54,3 0 x -114 96 54,3
Prix Bohemia - celkem 3500 1000 -2 500 2 489 71,1 620 62,0 -1 869 631 74,8
Prezenta ní akce - ext 830 0 -830 337 0,0 0 x -337 493 40,6
Prezenta ní akce - vp. 0 0 0 92 0,0 0 x -92 -92 x
Prezenta ní akce - celkem 830 0 -830 429 0,0 0 x -429 401 51,7
útvary Úseku programu celkem -ext. 46 748 1 355 -45 393 44 946 96,1 2 612 192,8 -42 334 3 059 93,3
útvary Úseku programu celkem -vp. 1 048 1 834 786 1 327 126,6 2 726 148,6 1 399 613 178,0
útvary Úseku programu celkem -celkem 47 796 3 189 -44 607 46 273 96,8 5 338 167,4 -40 935 3 672 91,8
Zahrani ní zpravodajové - ext. 18 185 0 -18 185 14 703 80,9 0 x -14 703 3 482 80,9
Zahrani ní zpravodajové - vp. 426 0 -426 483 113,4 37 x -446 -20 104,7
Zahrani ní zpravodajové - celkem 18 611 0 -18 611 15 186 81,6 37 x -15 149 3 462 81,4
Úsek programu celkem - ext. 812 414 98 600 -713 814 816 528 100,5 120 406 122,1 -696 122 17 692 97,5
Úsek programu celkem - vp. 115 947 13 259 -102 688 116 677 100,6 25 502 192,3 -91 175 11 513 88,8
Úsek programu celkem - celkem 928 361 111 859 -816 502 933 205 100,5 145 908 130,4 -787 297 29 205 96,4
KG   -ext. 25 084 740 -24 344 26 541 105,8 10 645 1 438,5 -15 896 8 448 65,3
KG  - vp. 663 503 -160 2 501 377,2 1 039 206,6 -1 462 -1 302 913,8
KG  - celkem 25 747 1 243 -24 504 29 042 112,8 11 684 940,0 -17 358 7 146 70,8
SO R - ext. 42 522 10 500 -32 022 42 146 99,1 9 058 86,3 -33 088 -1 066 103,3
SO R - vp. 340 0 -340 328 96,5 263 x -65 275 19,1
SO R - celkem 42 862 10 500 -32 362 42 474 99,1 9 321 88,8 -33 153 -791 102,4
Rada Ro - ext. 3 525 0 -3 525 3 082 87,4 0 x -3 082 443 87,4
Rada Ro - vp. 120 0 -120 106 x 0 x -106 14 88,3
Rada Ro - celkem 3 645 0 -3 645 3 188 87,5 0 x -3 188 457 87,5
ROZO - ext. 0 0 0 5 x 7 x 2 2 x
ROZO - vp. 0 0 0 4 x 0 x -4 -4 x
ROZO - celkem 0 0 0 9 x 7 x -2 -2 x
Útvary generál. editele - ext. 71 131 11 240 -59 891 71 774 100,9 19 710 175,4 -52 064 7 827 86,9
Útvary generál. editele - vp. 1 123 503 -620 2 939 261,7 1 302 258,8 -1 637 -1 017 264,0
Útvary generál. editele - celkem 72 254 11 743 -60 511 74 713 103,4 21 012 178,9 -53 701 6 810 88,7
Úsek techniky - ext. 164 603 300 -164 303 170 186 103,4 1 157 385,7 -169 029 -4 726 102,9
Úsek techniky - vp. 2 047 49 229 47 182 1 963 95,9 45 521 92,5 43 558 -3 624 92,3
Úsek techniky - celkem 166 650 49 529 -117 121 172 149 103,3 46 678 94,2 -125 471 -8 350 107,1
Ekonomický a správní úsek - ext. 88 375 1 376 -86 999 89 746 101,6 1 446 105,1 -88 300 -1 301 101,5
Ekonomický a správní úsek - vp. 1 048 8 272 7 224 1 192 113,7 7 815 94,5 6 623 -601 91,7
Ekonomický a správní úsek - celkem 89 423 9 648 -79 775 90 938 101,7 9 261 96,0 -81 677 -1 902 102,4
Úsek komunikace - ext. 65 311 30 450 -34 861 69 737 106,8 42 602 139,9 -27 135 7 726 77,8
Úsek komunikace - vp. 996 0 -996 5 844 586,7 39 x -5 805 -4 809 582,8
Úsek komunikace - celkem 66 307 30 450 -35 857 75 581 114,0 42 641 140,0 -32 940 2 917 91,9
Ostatní útvary - ext. 318 289 32 126 -286 163 329 669 103,6 45 205 140,7 -284 464 1 699 99,4
Ostatní útvary - vp. 4 091 57 501 53 410 8 999 220,0 53 375 92,8 44 376 -9 034 83,1
Ostatní útvary - celkem 322 380 89 627 -232 753 338 668 105,1 98 580 110,0 -240 088 -7 335 103,2
Zú tovací st edisko - ext. 342 363 1 402 231 1 059 868 343 174 100,2 1 390 292 99,1 1 047 118 -12 750 98,8
Zú tování st edisko - vp. 750 50 648 49 898 2 597 346,3 51 032 100,8 48 435 -1 463 97,1
Zú tovací st edisko - celkem 343 113 1 452 879 1 109 766 345 771 100,8 1 441 324 99,2 1 095 553 -14 213 98,7

Ro celkem - ext. 1 544 197 1 544 197 0 1 561 146 101,1 1 575 613 102,0 14 467 14 467 x
Ro celkem - vp. 121 911 121 911 0 131 212 107,6 131 212 107,6 0 0 x
Ro celkem - celkem 1 666 108 1 666 108 0 1 692 358 101,6 1 706 825 102,4 14 467 14 467 x

údaje jsou uvedeny v tis. K  2  V Praze dne 5.9.2003                        Zpracoval: FO



Rozbor náklad Ro za rok 2002 po jednotlivých položkách Tabulka . 2

Plán Skute nost Rozdíl Pln ní  Struktura
rok 2002 rok 2002 skut.  -  plán plánu  v % pol.  v %

 Vysíla e 321 091 322 954 1 863 100,6 20,7
 Modula ní a dorozumívací linky 11 994 12 366 372 103,1 0,8
 Vnitrostátní p enosy 3 941 4 881 940 123,9 0,3
 Mezinárodní p enosy 1 893 1 248 -645 65,9 0,1
 NÁKLADY NA VYSÍLÁNÍ 338 919 341 449 2 530 100,7 21,9

 Inkasné rozhlasových poplatk 100 000 104 707 4 707 104,7 6,7
 Poštovné, telegraf, dálnopis 2 096 1 976 -120 94,3 0,1
 Telefony, fax 24 376 22 342 -2 034 91,7 1,4
 Reprografické služby 674 186 -488 27,6 0,0
 Zpravodajství agentur 17 708 17 114 -594 96,6 1,1
 Meteorologické zpravodajství 654 613 -41 93,7 0,0
 Honorá e placené org. (v . popl. ochr.org.) 59 430 60 320 890 101,5 3,9
 Honorá e a OON 81 847 79 762 -2 085 97,5 5,1
 Nájemné 18 688 16 239 -2 449 86,9 1,0
Údržba France Telecom 290 264 -26 91,0 0,0
 Poradenské služby 11 781 11 206 -575 95,1 0,7
 Služby propagace 16 816 18 343 1 527 109,1 1,2
 Služby propagace - recipro ní 26 776 38 205 11 429 142,7 2,4
 Provize za obstarání reklamy 10 872 10 081 -791 92,7 0,6
 Nákup externích po ad 2 471 2 623 152 106,2 0,2
Úklidové služby 5 052 5 012 -40 99,2 0,3

 Ostatní služby 41 540 45 309 3 769 109,1 2,9
 SLUŽBY CELKEM 421 071 434 302 13 231 103,1 27,8
 Spot eba záznamového materiálu 3 585 2 909 -676 81,1 0,2
 Kancelá ské pot eby 3 047 2 865 -182 94,0 0,2
 Knihy, asopisy, noviny 2 919 2 942 23 100,8 0,2
 Ostatní materiál 32 924 42 506 9 582 129,1 2,7
 SPOT EBA MATERIÁLU 42 475 51 222 8 747 120,6 3,3
 SPOT EBA ENERGIE 16 211 15 674 -537 96,7 1,0
 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 11 122 19 539 8 417 175,7 1,3
 CESTOVNÉ 17 739 15 236 -2 503 85,9 1,0
 NAKLADY NA REPREZENTACI 2 195 1 564 -631 71,3 0,1
 Mzdové náklady 366 938 363 462 -3 476 99,1 23,3
 Zákonné sociální pojišt ní 124 481 126 141 1 660 101,3 8,1
 Ostatní sociální  náklady 8 941 10 655 1 714 119,2 0,7
 OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 500 360 500 258 -102 100,0 32,0
 ODPISY CELKEM 90 314 105 925 15 611 117,3 6,8
 SALDO DPH 70 000 61 002 -8 998 87,1 3,9
 OSTATNÍ NÁKLADY 8 543 11 417 2 874 133,6 0,7
 OSTATNÍ 3 711 3 558 -153 95,9 0,2
 REZERVA 21 537 0 -21 537 0,0 0,0

 EXTERNÍ NÁKLADY CELKEM 1 544 197 1 561 146 16 949 101,1 100,0

 VP ODM NY A HONORÁ E 220 615 395 x 0,5
 VP NÁKUP PO AD 11 145 12 066 921 108,3 9,2
 Služby úseku techniky 48 484 43 108 -5 376 88,9 32,9
 Služby fonotéky 48 156 108 325,0 0,1
 Služby autoprovozu 7 614 7 394 -220 97,1 5,6
 Ostatní VP služby 54 400 67 873 13 473 124,8 51,7
 VP SLUŽBY CELKEM 110 546 118 531 7 985 107,2 90,3

VNITROPODNIKOVÉ NÁKLADY CELKEM 121 911 131 212 9 301 107,6 100,0

NÁKLADY CELKEM 1 666 108 1 692 358 26 250 101,6 x

Všechny údaje jsou uvedeny v tis. K V Praze dne 5.9.2003          Zpracoval : FO



Rozbor výnos Ro za rok 2002 po jednotlivých položkách Tabulka . 3

Plán Skute nost Rozdíl Pln ní  Struktura
rok 2002 rok 2002 skut. - plán plánu v % pol. v %

 ROZHLASOVÉ POPLATKY 1 325 000 1 313 057 -11 943 99,1 83,3
 TRŽBY Z VYDAVAT. PRODUKCE 0 1 1 x 0,0
 Reklama 45 915 45 320 -595 98,7 2,9
 Sponzoring 23 897 33 023 9 126 138,2 2,1
 Reciprocita 25 000 39 171 14 171 156,7 2,5
 Zahrani ní vysílání 62 000 62 000 0 100,0 3,9
 Tržby za pronájmy a natá ení 3 529 3 371 -158 95,5 0,2
 Nájemné 11 598 10 805 -793 93,2 0,7
 Tržby za služby ostatní 35 004 16 717 -18 287 47,8 1,1
 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 206 943 210 407 3 464 101,7 13,4
 OSTATNÍ VÝNOSY 12 224 46 216 33 992 378,1 2,9
 OSTATNÍ 30 5 932 5 902 19 773,3 0,4
EXTERNÍ VÝNOSY CELKEM 1 544 197 1 575 613 31 416 102,0 100,0

 VP ODM NY A HONORÁ E 220 615 395 x 0,5
 VP PRODEJ PO AD 11 145 12 066 921 108,3 9,2
 Tržby za služby úseku techniky 48 484 43 108 -5 376 88,9 32,9
 Tržby za služby fonotéky 48 156 108 325,0 0,1
 Tržby za služby autoprovozu 7 614 7 394 -220 97,1 5,6
 Tržby za ostatní VP služby 54 400 67 873 13 473 124,8 51,7
 VP TRŽBY ZA SLUŽBY 110 546 118 531 7 985 107,2 90,3
VNITROP. VÝNOSY CELKEM 121 911 131 212 9 301 107,6 100,0

 VÝNOSY CELKEM 1 666 108 1 706 825 40 717 102,4 x

HOSPODÁ SKÝ VÝSLEDEK #REF! #REF! #REF! x x

Všechny údaje jsou uvedeny v tis. K V Praze dne 5.9.2003             Zpracoval : FO



Porovnání erpání náklad Ro v letech 2001 a 2002 Tabulka . 4. a

Skute nost Struktura Skute nost Struktura Rozdíl Podíl v %
rok 2001 položek v % rok 2002 položek v % r. 02 - r. 01 r. 02 / r. 01

 Vysíla e 322 679 21,8 322 954 20,7 275 100,1
 Modula ní a dorozumívací linky 10 164 0,7 12 366 0,8 2 202 121,7
 Vnitrostátní p enosy 4 136 0,3 4 881 0,3 745 118,0
 Mezinárodní p enosy 1 417 0,1 1 248 0,1 -169 88,1
 NÁKLADY NA VYSÍLÁNÍ 338 396 22,9 341 449 21,9 3 053 100,9
 Inkasné rozhlasových poplatk 98 389 6,6 104 707 6,7 6 318 106,4
 Poštovné, telegraf, dálnopis 1 887 0,1 1 976 0,1 89 104,7
 Telefony, fax 24 443 1,7 22 342 1,4 -2 101 91,4
 Reprografické služby 417 0,0 186 0,0 -231 44,6
 Zpravodajství agentur 17 342 1,2 17 114 1,1 -228 98,7
 Meteorologické zpravodajství 635 0,0 613 0,0 -22 96,5
 Honorá e placené org. (v . popl. ochr.org.) 59 218 4,0 60 320 3,9 1 102 101,9
 Honorá e a OON 83 685 5,7 79 762 5,1 -3 923 95,3
 Nájemné 17 535 1,2 16 239 1,0 -1 296 92,6
 Údržba France Telecom 3 346 0,2 264 0,0 -3 082 7,9
 Poradenské služby 12 606 0,9 11 206 0,7 -1 400 88,9
 Služby propagace 17 184 1,2 18 343 1,2 1 159 106,7
 Služby propagace - recipro ní 30 871 2,1 38 205 2,4 7 334 123,8
 Provize za obstarání reklamy 8 942 0,6 10 081 0,6 1 139 112,7
 Nákup externích po ad 3 897 0,3 2 623 0,2 -1 274 67,3
 Úklidové služby 4 939 0,3 5 012 0,3 73 101,5
 Ostatní služby 33 188 2,2 45 309 2,9 12 121 136,5
 SLUŽBY CELKEM 418 524 28,3 434 302 27,8 15 778 103,8
 Spot eba záznamového materiálu 3 493 0,2 2 909 0,2 -584 83,3
 Kancelá ské pot eby 2 944 0,2 2 865 0,2 -79 97,3
 Knihy, asopisy, noviny 3 288 0,2 2 942 0,2 -346 89,5
 Ostatní materiál 36 901 2,5 42 506 2,7 5 605 115,2
 SPOT EBA MATERIÁLU 46 626 3,1 51 222 3,3 4 596 109,9
 SPOT EBA ENERGIE 15 602 1,1 15 674 1,0 72 100,5
 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 11 978 0,8 19 539 1,3 7 561 163,1
 CESTOVNÉ 14 615 1,0 15 236 1,0 621 104,2
 NAKLADY NA REPREZENTACI 1 319 0,1 1 564 0,1 245 118,6
 Mzdové naklady 338 103 22,8 363 462 23,3 25 359 107,5
 Zákonné sociální pojišt ní 117 867 8,0 126 141 8,1 8 274 107,0
 Ostatní sociální  náklady 7 311 0,5 10 655 0,7 3 344 145,7
 OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 463 281 31,3 500 258 32,0 36 977 108,0
 ODPISY CELKEM 91 199 6,2 105 925 6,8 14 726 116,1
 SALDO DPH 61 923 4,2 61 002 3,9 -921 98,5
 OSTATNÍ NÁKLADY 13 502 0,9 11 417 0,7 -2 085 84,6
 OSTATNÍ 3 800 0,3 3 558 0,2 -242 93,6
 EXTERNÍ NÁKLADY CELKEM 1 480 765 100,0 1 561 146 100,0 80 381 105,4

 VP ODM NY A HONORÁ E 545 0,4 615 0,5 70 112,8
 VP NÁKUP PO AD 12 448 9,0 12 066 9,2 -382 96,9
 Služby úseku techniky 45 221 32,8 43 108 32,9 -2 113 95,3
 Služby fonotéky 194 0,1 156 0,1 -38 80,4
 Služby autoprovozu 7 178 5,2 7 394 5,6 216 103,0
 Ostatní VP služby 72 491 52,5 67 873 51,7 -4 618 93,6
 VP SLUŽBY CELKEM 125 084 90,6 118 531 90,3 -6 553 94,8
 VNITROP. NÁKLADY CELKEM 138 077 100,0 131 212 100,0 -6 865 95,0

 NÁKLADY CELKEM 1 618 842 x 1 692 358 x 73 516 104,5

Všechny údaje jsou v tis. K V Praze dne 5.9.2003                  Zpracoval : FO



Porovnání tvorby výnos Ro v letech 2001 a 2002 Tabulka . 4. b

Skute nost Struktura Skute nost Struktura Rozdíl Podíl v %
rok 2001 položek v % rok 2002 položek v % r. 02 - r. 01 r. 02 / r. 01

 ROZHLASOVÉ POPLATKY 1 325 037 85,9 1 313 057 83,3 -11 980 99,1
 TRŽBY Z VYDAVAT. PRODUKCE -19 0,0 1 0,0 20 -5,3
 Reklama 49 424 3,2 45 320 2,9 -4 104 91,7
 Sponzoring 44 788 2,9 33 023 2,1 -11 765 73,7
 Reciprocita 1 848 0,1 39 171 2,5 37 323 2 119,6
 Zahrani ní vysílání 62 000 4,0 62 000 3,9 0 100,0
 Tržby za pronájmy a natá ení 4 327 0,3 3 371 0,2 -956 77,9
 Nájemné 11 256 0,7 10 805 0,7 -451 96,0
 Tržby za služby ostatní 18 029 1,2 16 717 1,1 -1 312 92,7
 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 191 672 12,4 210 407 13,4 18 735 109,8
 OSTATNÍ VÝNOSY 17 250 1,1 46 216 2,9 28 966 267,9
 OSTATNÍ 8 143 0,5 5 932 0,4 -2 211 72,8
 EXTERNÍ VÝNOSY CELKEM 1 542 083 100,0 1 575 613 100,0 33 530 102,2

 VP ODM NY A HONORÁ E 545 0,4 615 0,5 70 112,8
 VP PRODEJ PO AD 12 448 9,0 12 066 9,2 -382 96,9
 Tržby za služby úseku techniky 45 221 32,8 43 108 32,9 -2 113 95,3
 Tržby za služby fonotéky 194 0,1 156 0,1 -38 80,4
 Tržby za služby autoprovozu 7 178 5,2 7 394 5,6 216 103,0
 Tržby za ostatní VP služby 72 491 52,5 67 873 51,7 -4 618 93,6
 VP TRŽBY ZA SLUŽBY 125 084 90,6 118 531 90,3 -6 553 94,8
 VNITROP. VÝNOSY CELKEM 138 077 100,0 131 212 100,0 -6 865 95,0

  VÝNOSY CELKEM 1 680 160 x 1 706 825 x 26 665 101,6

Všechny údaje jsou uvedeny v tis. K V Praze dne 5.9.2003                    Zpracoval : FO



Vý
no

sy
R

o 
z 

ro
zh

la
so

vé
 re

kl
am

y 
a 

sp
on

zo
rin

gu
 z

a 
ro

k 
20

02
Ta

bu
lk

a
. 5

   
   

   
   

  R
ek

la
m

a
   

   
   

   
   

 S
po

nz
or

in
g

   
  C

el
or

ok
 2

00
2

   
  C

el
or

ok
 2

00
2

pl
án

sk
ut

e
.

ro
zd

íl
pl

n
ní

 %
pl

án
sk

ut
e

.
ro

zd
íl

pl
n

ní
 %

R
o 

1 
- R

ad
io

žu
rn

ál
 

0
0

0
x

9 
30

0
13

 2
92

3 
99

2
14

2,
9

R
o 

2 
- P

ra
ha

0
0

0
x

23
0

1 
42

8
1 

19
8

62
0,

9
R

o 
3 

- V
lta

va
0

0
0

x
40

0
29

1
-1

09
72

,8
R

o 
6 

- R
S

E
0

0
0

x
0

0
0

x
R

o 
7 

- R
ad

io
 P

ra
ha

0
0

0
x

0
15

8
15

8
x

IN
TE

R
N

E
T

0
0

0
x

0
99

1
99

1
x

C
el

op
lo

šn
é 

st
an

ic
e 

ce
lk

em
0

0
0

x
9 

93
0

16
 1

60
6 

23
0

16
2,

7

R
o

es
ké

 B
ud

jo
vi

ce
2 

14
4

2 
47

2
32

8
11

5,
3

90
23

8
14

8
26

4,
4

R
o 

P
lz

e
96

0
1 

05
5

95
10

9,
9

35
0

28
7

-6
3

82
,0

R
o 

S
ev

er
1 

41
2

1 
24

2
-1

70
88

,0
12

0
17

9
59

14
9,

2
R

o 
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
1 

03
2

1 
04

0
8

10
0,

8
18

0
13

1
-4

9
72

,8
R

o 
B

rn
o

1 
70

0
4 

15
5

2 
45

5
24

4,
4

76
0

1 
91

7
1 

15
7

25
2,

2
R

o 
O

st
ra

va
97

0
71

8
-2

52
74

,0
0

15
15

x
R

o 
R

eg
in

a 
P

ra
ha

1 
29

7
90

1
-3

96
69

,5
0

70
70

x
R

o 
O

lo
m

ou
c

40
0

1 
73

0
1 

33
0

43
2,

5
10

0
-1

0
0,

0
R

o 
P

ar
du

bi
ce

0
70

70
x

0
0

0
x

R
o 

Ji
hl

av
a

0
10

4
10

4
x

0
54

54
x

St
ud

ia
R

o 
ce

lk
em

9 
91

5
13

 4
87

3 
57

2
13

6,
0

1 
51

0
2 

89
1

1 
38

1
19

1,
5

SO
R

0
0

0
x

0
92

5
92

5
x

K
an

ce
lá

 g
en

er
ál

ní
ho

 e
di

te
le

0
0

0
x

42
0

8 
90

5
8 

48
5

2 
12

0,
2

Ú
se

k 
pr

og
ra

m
u

0
67

67
x

1 
00

0
62

0
-3

80
62

,0
Ú

se
k 

te
ch

ni
ky

0
45

8
45

8
x

0
0

0
x

Ú
se

k 
ko

m
un

ik
ac

e
5 

00
0

4 
76

6
-2

34
95

,3
25

 0
00

35
 9

65
10

 9
65

14
3,

9
Zú

to
va

cí
 s

t
ed

is
ko

36
 0

00
33

 2
70

-2
 7

30
92

,4
6 

03
7

0
-6

 0
37

0,
0

R
o 

ce
lk

em
50

 9
15

52
 0

48
1 

13
3

10
2,

2
43

 8
97

65
 4

66
21

 5
69

14
9,

1

vš
ec

hn
y 

úd
aj

e 
js

ou
 u

ve
de

ny
 v

 ti
s.

 K
V

 P
ra

ze
 d

ne
 5

.9
.2

00
3 

   
   

V
yp

ra
co

va
l: 

FO



Po
ro

vn
án

í v
ýn

os
R

o 
z 

re
kl

am
y 

a 
sp

on
zo

rin
gu

 v
 le

te
ch

 2
00

1 
a 

20
02

Ta
bu

lk
a

. 5
. a

   
   

   
 R

ek
la

m
a

   
   

   
 S

po
nz

or
in

g
sk

ut
e

no
st

st
ru

kt
ur

a 
sk

ut
e

no
st

st
ru

kt
ur

a
ro

zd
íl 

po
dí

l v
 %

sk
ut

e
no

st
st

ru
kt

ur
a 

sk
ut

e
no

st
st

ru
kt

ur
a

ro
zd

íl 
po

dí
l v

 %
20

01
po

l. 
v 

%
20

02
po

l. 
v 

%
sk

ut
.0

2-
01

20
02

/2
00

1
20

01
po

l. 
v 

%
20

02
po

l. 
v 

%
sk

ut
.0

2-
01

20
02

/2
00

1
R

o 
1 

- R
ad

io
žu

rn
ál

 
0

0,
0

0
0,

0
0

x
10

 0
05

22
,3

13
 2

92
20

,3
3 

28
7

13
2,

9
R

o 
2 

- P
ra

ha
0

0,
0

0
0,

0
0

x
82

8
1,

8
1 

42
8

2,
2

60
0

17
2,

5
R

o 
3 

- V
lta

va
 

0
0,

0
0

0,
0

0
x

18
9

0,
4

29
1

0,
4

10
2

15
4,

0
R

o 
6 

- R
S

E
0

0,
0

0
0,

0
0

x
18

0,
0

0
0,

0
-1

8
0,

0
R

o 
7 

- R
ad

io
 P

ra
ha

0
0,

0
0

0,
0

0
x

14
2

0,
3

15
8

0,
2

16
11

1,
3

IN
TE

R
N

E
T

0
0,

0
0

0,
0

0
x

66
2

1,
5

99
1

1,
5

32
9

14
9,

7
C

el
op

lo
šn

é 
st

an
ic

e 
ce

lk
em

0
0,

0
0

0,
0

0
x

11
 8

44
26

,4
16

 1
60

24
,7

4 
31

6
13

6,
4

R
o

es
ké

 B
ud

jo
vi

ce
2 

40
8

4,
5

2 
47

2
4,

7
64

10
2,

7
11

8
0,

3
23

8
0,

4
12

0
20

1,
7

R
o 

P
lz

e
1 

13
2

2,
1

1 
05

5
2,

0
-7

7
93

,2
12

2
0,

3
28

7
0,

4
16

5
23

5,
2

R
o 

S
ev

er
93

1
1,

8
1 

24
2

2,
4

31
1

13
3,

4
12

1
0,

3
17

9
0,

3
58

14
7,

9
R

o 
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
1 

33
7

2,
5

1 
04

0
2,

0
-2

97
77

,8
47

0,
1

13
1

0,
2

84
27

8,
7

R
o 

B
rn

o
2 

14
4

4,
0

4 
15

5
8,

0
2 

01
1

19
3,

8
63

3
1,

4
1 

91
7

2,
9

1 
28

4
30

2,
8

R
o 

O
st

ra
va

85
4

1,
6

71
8

1,
4

-1
36

84
,1

39
0,

1
15

0,
0

-2
4

38
,5

R
o 

R
eg

ín
a 

P
ra

ha
1 

20
3

2,
3

90
1

1,
7

-3
02

74
,9

10
0,

0
70

0,
1

60
70

0,
0

R
o 

O
lo

m
ou

c
1 

71
7

3,
2

1 
73

0
3,

3
13

10
0,

8
8

0,
0

0
0,

0
-8

0,
0

R
o 

P
ar

du
bi

ce
0

0,
0

70
0,

1
70

x
0

0,
0

0
0,

0
0

x
R

o 
Ji

hl
av

a
0

0,
0

10
4

0,
2

10
4

x
0

0,
0

54
0,

1
54

x
St

ud
ia

R
o 

ce
lk

em
11

 7
26

22
,1

13
 4

87
25

,9
1 

76
1

11
5,

0
1 

09
9

2,
5

2 
89

1
4,

4
1 

79
2

26
3,

1

SO
R

20
0

0,
4

0
0,

0
0

0,
0

51
0,

1
92

5
1,

4
87

4
18

13
,7

K
an

ce
lá

 g
en

er
ál

ní
ho

 e
di

te
le

0
0,

0
0

0,
0

0
x

5 
91

3
13

,2
8 

90
5

13
,6

2 
99

2
15

0,
6

Ú
se

k 
pr

og
ra

m
u

0
0,

0
67

0,
1

67
x

79
8

1,
8

62
0

0,
9

-1
78

77
,7

Ú
se

k 
te

ch
ni

ky
28

9
0,

0
45

8
0,

9
16

9
15

8,
5

0
0,

0
0

0,
0

0
x

Ú
se

k 
ko

m
un

ik
ac

e
5 

86
3

11
,0

4 
76

6
9,

2
-1

 0
97

81
,3

25
 0

82
56

,0
35

 9
65

54
,9

10
 8

83
14

3,
4

Zú
to

va
cí

 s
t

ed
is

ko
35

 0
42

66
,0

33
 2

70
63

,9
-1

 7
72

94
,9

0
0,

0
0

0,
0

0
x

R
o 

ce
lk

em
53

 1
20

10
0,

0
52

 0
48

10
0,

0
-1

 1
08

98
,0

44
 7

87
10

0,
0

65
 4

66
10

0,
0

20
 6

79
14

6,
2

Ú
da

je
 js

ou
 u

ve
de

ny
 v

 ti
s.

K
V

 P
ra

ze
 d

ne
 5

.9
.2

00
3 

   
   

   
Zp

ra
co

va
l :

 F
O



N
ák

la
dy

 n
a 

re
kl

am
u 

v
et

n
 m

at
er

iá
lu

 a
 s

lu
že

b 
pr

op
ag

ac
e 

v 
le

te
ch

 2
00

2 
, 2

00
1 

a 
je

jic
h 

sr
ov

ná
ní

Ta
bu

lk
a

. 5
. b

   
   

   
   

  N
ák

la
dy

 n
a 

re
kl

am
u 

a 
pr

op
ag

ac
i v

 r.
 2

00
2

   
   

   
   

  N
ák

la
dy

 n
a 

re
kl

am
u 

a 
pr

op
ag

ac
i v

 r.
 2

00
1

sr
ov

ná
ní

 r.
 2

00
2,

 2
00

1

   
  C

el
or

ok
 2

00
2

   
  C

el
or

ok
 2

00
1

sk
ut

e
no

st
sk

ut
e

no
st

pl
án

sk
ut

e
.

ro
zd

íl
pl

n
ní

 %
pl

án
sk

ut
e

.
ro

zd
íl

pl
n

ní
 %

20
02

 - 
20

01
20

02
 / 

20
01

R
o 

1 
- R

ad
io

žu
rn

ál
 

33
8

94
1

60
3

27
8,

4
35

8
71

9
36

1
20

0,
8

22
2

13
0,

9
R

o 
2 

- P
ra

ha
50

12
4

74
24

8,
0

17
0

26
2

92
15

4,
1

-1
38

47
,3

R
o 

3 
- V

lta
va

21
8

88
1

66
3

40
4,

1
26

5
56

3
29

8
21

2,
5

31
8

15
6,

5
R

o 
7 

- R
ad

io
 P

ra
ha

75
0

96
6

21
6

12
8,

8
75

0
1 

18
9

43
9

15
8,

5
-2

23
81

,2
IN

TE
R

N
E

T
40

72
32

18
0,

0
35

84
49

24
0,

0
-1

2
85

,7
C

el
op

lo
šn

é 
st

an
ic

e 
ce

lk
em

1 
39

6
2 

98
4

1 
58

8
21

3,
8

1 
57

8
2 

81
7

1 
23

9
17

8,
5

16
7

10
5,

9

R
o

es
ké

 B
ud

jo
vi

ce
21

3
30

9
96

14
5,

1
17

2
33

7
16

5
19

5,
9

-2
8

91
,7

R
o 

P
lz

e
21

0
93

2
72

2
44

3,
8

1 
11

1
1 

46
0

34
9

13
1,

4
-5

28
63

,8
R

o 
S

ev
er

95
6

88
0

-7
6

92
,1

67
0

79
2

12
2

11
8,

2
88

11
1,

1
R

o 
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
10

0
73

-2
7

73
,0

20
10

4
84

52
0,

0
-3

1
70

,2
R

o 
B

rn
o

80
1 

85
4

1 
77

4
2 

31
7,

5
21

0
90

7
69

7
43

1,
9

94
7

20
4,

4
R

o 
O

st
ra

va
1 

35
0

96
9

-3
81

71
,8

1 
90

2
1 

36
6

-5
36

71
,8

-3
97

70
,9

R
o 

R
eg

in
a 

P
ra

ha
27

14
8

12
1

54
8,

1
73

78
5

10
6,

8
70

18
9,

7
R

o 
O

lo
m

ou
c

11
2

1 
69

0
1 

57
8

1 
50

8,
9

13
9

2 
02

2
1 

88
3

1 
45

4,
7

-3
32

83
,6

R
o 

P
ar

du
bi

ce
0

12
9

12
9

x
0

0
0

x
12

9
x

R
o 

Ji
hl

av
a

0
19

1
19

1
x

0
0

0
x

19
1

x
St

ud
ia

R
o 

ce
lk

em
3 

04
8

7 
17

5
4 

12
7

23
5,

4
4 

29
7

7 
06

6
2 

76
9

16
4,

4
10

9
10

1,
5

SO
R

41
1

65
8

24
7

16
0,

1
44

0
60

6
16

6
13

7,
7

52
10

8,
6

K
an

ce
lá

 g
en

er
ál

ní
ho

 e
di

te
le

11
4

24
3

12
9

21
3,

2
84

42
6

34
2

50
7,

1
-1

83
57

,0
Ú

se
k 

pr
og

ra
m

u
81

5
58

4
-2

31
71

,7
60

6
57

2
-3

4
94

,4
12

10
2,

1
Ú

se
k 

te
ch

ni
ky

0
5

5
x

0
0

0
x

5
x

Ú
se

k 
ko

m
un

ik
ac

e
42

 9
35

53
 0

30
10

 0
95

12
3,

5
42

 5
90

44
 8

13
2 

22
3

10
5,

2
8 

21
7

11
8,

3
Zú

to
va

cí
 s

t
ed

is
ko

10
 8

00
9 

78
0

-1
 0

20
90

,6
10

 1
50

9 
13

1
-1

 0
19

90
,0

64
9

10
7,

1

R
o 

ce
lk

em
59

 5
19

74
 4

59
14

 9
40

12
5,

1
59

 7
45

65
 4

31
5 

68
6

10
9,

5
9 

02
8

11
3,

8

úd
aj

e 
js

ou
 u

ve
de

ny
 v

 ti
s.

 K
V

 P
ra

ze
 d

ne
 5

.9
.2

00
3 

   
   

 V
yp

ra
co

va
l: 

FO



Mzdové náklady celkem 
(mzdy včetně pojištění)

Tabulka č. 6

  Údaje v tis.Kč

plán skutečnost rozdíl plnění skutečnost index
D I V I Z E rok 2002 rok 2002 absolutní v % rok 2001 rok 02/01

ČRo 1 Radiožurnál 43 760 43 524 -236 99,5 41 548 104,8
Zahraniční zpravodajové 10 235 7 709 -2 526 75,3 8 668 88,9
ČRo 2 Praha 33 930 33 661 -269 99,2 32 846 102,5
ČRo 3 Vltava 31 771 31 151 -620 98,0 30 258 103,0
ČRo 6 8 555 8 062 -493 94,2 8 147 99,0
Vysílání do zahraničí 24 368 24 577 209 100,9 23 207 105,9
ČRo 8 Internet 5 390 5 348 -42 99,2 4 553 117,5
Stanice celkem 158 009 154 032 -3 977 97,5 149 227 103,2

ČRo Regina Praha 13 899 13 657 -242 98,3 12 621 108,2
ČRo Sever 15 239 15 226 -13 99,9 13 989 108,8
ČRo Hradec Králové 14 102 14 144 42 100,3 13 406 105,5
ČRo České  Budějovice 19 228 19 286 58 100,3 18 205 105,9
ČRo Plzeň 18 927 19 087 160 100,8 18 056 105,7
ČRo Ostrava 15 946 15 545 -401 97,5 15 214 102,2
ČRo Olomouc 13 180 13 175 -5 100,0 11 856 111,1
ČRo Brno 24 753 25 447 694 102,8 23 467 108,4
ČRo Vysočina 2 958 3 030 72 102,4 0 0,0
ČRo Pardubice 1 505 2 113 608 140,4 119 1 775,6
Studia celkem 139 737 140 710 973 100,7 126 933 110,9

Vedení ÚP, MO, elévové 6 885 7 696 811 111,8 6 580 117,0
Archivní a program.fondy 19 894 19 752 -142 99,3 18 947 104,2
Úsek programu celkem 26 779 27 448 669 102,5 25 527 107,5

Útvary generálního ředitele 15 910 16 668 758 104,8 9 332 178,6
S O Č R 29 084 29 327 243 100,8 27 463 106,8
Úsek techniky 68 850 69 376 526 100,8 65 478 106,0
Ekonomický a správní úsek 42 529 41 677 -852 98,0 40 649 102,5
Úsek komunikace 8 854 8 705 -149 98,3 10 039 86,7
Ostatní útvary celkem 165 227 165 753 526 100,3 152 961 108,4
Zúčtovací  středisko 1 667 1 660 -7 99,6 1 322 125,6
ČRo  c e l k e m 491 419 489 603 -1 816 99,6 455 970 107,4

Zpracoval: OMH



Mzdové náklady celkem
(mzdy bez pojištění)

Tabulka č.7

  Údaje v tis.Kč

DIVIZE index
2002 2001 rok 02/01

ČRo 1 Radiožurnál 32 430 32 346 -84 99,7 30 837 104,9
Zahraniční zpravodajové 10 235 5 687 -4 548 55,6 6 363 89,4
ČRo 2 Praha 24 989 25 026 37 100,1 24 372 102,7
ČRo 3 Vltava 23 645 23 301 -344 98,5 22 540 103,4
ČRo 6 6 321 5 974 -347 94,5 6 035 99,0
ČRo 7 Radio Praha 18 205 18 210 5 100,0 17 195 105,9
ČRo 8 Internet 3 993 3 966 -27 99,3 3 375 117,5
Stanice celkem 119 818 114 510 -5 308 95,6 110 717 103,4
ČRo Regina Praha 10 296 10 211 -85 99,2 9 363 109,1
ČRo Sever 11 411 11 305 -106 99,1 10 380 108,9
ČRo Hradec Králové 10 446 10 505 59 100,6 9 954 105,5
ČRo České Budějovice 14 272 14 320 48 100,3 13 492 106,1
ČRo Plzeň 14 023 14 161 138 101,0 13 401 105,7
ČRo Ostrava 11 814 11 563 -251 97,9 11 303 102,3
ČRo Olomouc 9 840 9 776 -64 99,3 8 802 111,1
ČRo Brno 18 336 18 928 592 103,2 17 491 108,2
ČRo Vysočina 2 191 2 254 63 102,9 0 0,0
ČRo Pardubice 1 025 1 578 553 154,0 88 1793,2
Studia celkem 103 654 104 601 947 100,9 94 274 111,0
Vedení ÚP, MO,elévové 5 165 5 767 602 111,7 5 039 114,4
Archivní a progr.fondy 14 740 14 687 -53 99,6 14 104 104,1
Úsek programu celkem 19 905 20 454 549 102,8 19 143 106,8
Úsek GŘ 12 328 13 026 698 105,7 6 968 186,9
S O Č R 21 553 21 742 189 100,9 20 364 106,8
Úsek techniky 50 985 51 536 551 101,1 48 654 105,9
Ekonomický a správní úsek 31 504 30 970 -534 98,3 30 235 102,4
Úsek komunikace 6 591 6 453 -138 97,9 7 460 86,5
Ostatní útvary celkem 122 961 123 727 766 100,6 113 681 108,8
Zúčtovací středisko 600 170 -430 28,3 288 59,0
Č R o    celkem 366 938 363 462 -3 476 99,1 338 103 107,5

skutečnostp l á n 2002 skutečnost rozdíl % plnění

Zpracoval : OMH



Meziroční vývoj čerpání honorářů Tabulka č. 8

D I V I Z E honoráře

skut.2002              v 
tis. Kč 

skut.2001               v 
tis. Kč 

 index  02/01

ČRo 1 Radiožurnál 16 151                16 210                  100                     
Zahraniční zpravodajové -                         -                           -                         
ČRo 2 Praha 14 688                16 058                  91                       
ČRo 3 Vltava 13 046                12 695                  103                     
ČRo 6 5 037                  7 004                    72                       
Čro 7 Radio Praha 1 689                  1 450                    116                     
ČR0 8 Internet 479                     544                       88                       
Stanice celkem 51 090                53 961                  95                      
ČRo Regina Praha 7 198                  6 776                    106                     
ČRo Sever 1 245                  1 405                    89                       
ČRo Hradec Králové 2 385                  2 681                    89                       
ČRo České Budějovice 1 499                  1 195                    125                     
ČRo Plzeň 2 798                  2 922                    96                       
ČRo Ostrava 3 080                  3 184                    97                       
ČRo Olomouc 2 199                  2 044                    108                     
ČRo Brno 4 272                  3 949                    108                     
ČRo Vysočina 706                     -                           -                         
ČRo Pardubice 907                     -                           -                         
Studia celkem 26 289                24 156                  109                    
Vedení ÚP, MO, elévové 75                       -                           -                         
Archivní a program.fondy -                         -                           -                         
Úsek programu celkem 75                      -                           -                         
Prix Bohemia 273                     235                       116                     
E B U 86                       631                       14                       
Prezentační akce celkem 359                    866                       41                       
Úsek GŘ 161                     44                         366                     
SOČR 1 705                  2 997                    57                       
Úsek techniky -                         -                           -                         
Ekonomický a správní úsek -                         -                           -                         
Úsek komunikace 83                       89                         93                       
Rada ČRo -                         1 572                    -                         
Ostatní útvary celkem 1 949                  4 702                    41                      
Zúčtovací středisko -                         -                           -                         

Č R o    celkem 79 762                83 685                  95                      

Zpracoval: OMH



Porovnání průměrných stavů pracovníků za rok 2002 s rokem 2001 Tabulka č. 9

Divize 2001 2002
fyzický prům.přep. fyzický prům.přep.

ČRo 1 Radiožurnál 107             108             105             103             

Zahraniční zpravodajové 5                 5                 5                 5                 

ČRo 2 Praha 95               96               86               89               

ČRo 3 Vltava 100             100             70               92               

ČRo 6 20               21               19               19               

ČRo 7 - Radio Praha 60               60               60               59               

ČRo 8 Internet 14               12               14               14               

ČRo České Budějovice 57               58               52               54               

ČRo Plzeň 76               72               73               70               

ČRo Sever 51               51               51               51               

ČRo Hradec Králové 57               55               51               49               

ČRo Brno 88               87               84               83               

ČRo Ostrava 61               60               57               57               

ČRo Regina Praha 45               43               41               41               

ČRo Olomouc 47               47               47               46               

ČRo Pardubice 1                 0                 8                 6                 

ČRo Jihlava 12               9                 

Útvary generálního ředitele 26               18               27               27               

Útvary ředitele programu 15               13               39               16               

Odbor archivních a program.fondů 80               72               77               72               

S O Č R 120             118             119             119             

Úsek techniky 204             201             200             199             

Ekonomický a správní úsek 148             149             143             142             
Úsek komunikace 21               26               22               21               

Č R o  c e l k e m 1 498          1 474          1 462          1 443          

Zpracoval: OMH



P  Í L O H A . II 

Základní ú etní dokumenty 



















P  Í L O H A . III 

Dopl ující dokumenty 



                       Výsledek hospoda ení rok 2002
RADA Ro
  Stav:                         17.02.2003 uzáv rka 14.2.2002
  Fiskální rok                  2002
  Od období                       1

  Do období                      14 (Ro ní ú etní záv rka roku 20002)

Nákladové druhy Skut.nákl. Plán.nákl. Odch (abs) Odch (%) Rozp.r.2003
   501103  Náhradní díly tech.  1 000,00 1 000,00- 100,00- 1 000,00
   501201  Kancelá ské pot eby 7 337,37 18 000,00 10 662,63- 59,24- 18 000,00
   501203  Knihy, as. noviny 5 732,08 4 000,00 1 732,08 43,30 4 000,00
   501700  Drobný dl.hm.majete 42 660,00  42 660,00
   501901  Ostatní materiál 595,81 2 000,00 1 404,19- 70,21- 2 000,00

materiál celkem: 56 325,26 25 000,00 31 325,26 125,30 25 000,00

   511003  Opr.a udržování ost 427,50 4 000,00 3 572,50- 89,31- 4 000,00

   512001  Cest.tuz.do limitu 129 410,91 66 000,00 63 410,91 96,08 150 000,00
   512002  Cest.tuz.nad lim.dn 1 059,00  1 059,00
   512003  Cest.zahr do lim. d 80 000,00 80 000,00- 100,00- 80 000,00

cestovné celkem: 130 469,91 146 000,00 15 530,09- 10,64- 230 000,00

   513001  Nákl.na pohošt.repr 1 035,00 5 000,00 3 965,00- 79,30- 5 000,00

   518001  Pošt.telegraf.dálno 4 553,40 6 000,00 1 446,60- 24,11- 6 000,00
   518002  Telefony, fax 88 292,25 100 000,00 11 707,75- 11,71- 120 000,00
   518202  Porad.služby,expert 190 412,94 300 000,00 109 587,06- 36,53- 300 000,00
   518303  Reprografické služb 15 242,00 200 000,00 184 758,00- 92,38- 50 000,00
   518999  Služby rozpo tu  55 000,00 55 000,00- 100,00- 141 000,00

služby celkem: 298 500,59 661 000,00 362 499,41- 54,84- 617 000,00

   521202  Dohody o prac. in. 408 000,00 471 156,00 63 156,00- 13,40- 471 156,00
   521203  Doh.o proved.prace 157 000,00 140 000,00 17 000,00 12,14 140 000,00
   524101  Soc.poj. z vypl.mez 106 080,00 122 460,00 16 380,00- 13,38- 122 460,00
   524201  Zdr.poj. z vypl.mez 26 208,00 42 384,00 16 176,00- 38,17- 42 384,00

mzdové náklady: 697 288,00 776 000,00 78 712,00- 10,14- 776 000,00

   521601  Odm ny Rada Ro 1 899 581,00 1 908 000,00 8 419,00- 0,44- 2 676 000,00

   549001  Opr.nákl.min.ú .obd 619,26  619,26

   771       služby ÚT 44 652,50 34 000,00 10 652,50 31,33 16 000,00
   771005  služby ÚT-odpisy 28 305,00 26 000,00 2 305,00 8,87 4 000,00
   775001  služby reprografie 14 013,20 40 000,00 25 986,80- 64,97- 40 000,00
   776       autoprovoz 18 922,20 20 000,00 1 077,80- 5,39- 20 000,00

VP náklady celkem: 105 892,90 120 000,00 14 107,10- 11,76- 80 000,00

*  Ú tování na vrub 3 190 139,42 3 645 000,00 454 860,58- 12,48- 4 413 000,00
** Nadm r/NedostatKrytí 3 190 139,42 3 645 000,00 454 860,58- 12,48- 4 413 000,00




